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26 czerwca w samo południe odbył się historyczny korowód, który przeszedł ulicami miasta. 
Zaraz po nim Grażyna Orczyk burmistrz Złotego Stoku wraz z Przewodniczącą Rady Miejskiej 
Elżbietą Ruszkowską dokonały oficjalnego otwarcia TURNIEJU RYCERSKIEGO O SKARB 
WOLNEGO MIASTA GÓRNICZEGO ZŁOTY STOK!!!

W dniach 25-27.05. br. 30 uczniów klasy VIII przystąpiło do trzech obowiązkowych egzaminów 
kończących naukę w szkole podstawowej. Ze względu na epidemię szkoła pracowała zdalnie, 
a sam egzamin przeprowadzono w rygorze sanitarnym

Turniej Rycerski

Egzamin ósmoklasisty

Absolutorium za 2020 rok 
dla burmistrz 
Grażyny Orczyk
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Budowa kanalizacji 
w Błotnicy

Stypendia i nagrody 
Burmistrz Złotego Stoku
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Szanowni Państwo,  
mieszkańcy miasta i gminy  
Złoty Stok

Lato to dla nas czas wypoczynku, ko-
rzystania z uroków przyrody, poznawania 
nowych zakątków Polski, wyjazdów zagra-
nicznych, odwiedzin rodziny i  przyjaciół. 
Pandemia koronawirusa nadal trwa, a zmu-
towany wirus przybiera agresywne i bardziej 
dotkliwe dla zdrowia i życia formy. Szcze-

pienie jest jedną z najskuteczniejszych metod pozwalających na uchro-
nienie się przed skutkami zachorowania na COVID-19. Zachęcam Państwa 
do dbania o  siebie, swoich najbliższych, przyjaciół, sąsiadów i  jeżeli 
tylko to możliwe – o jak najszybsze podjęcie decyzji o zaszczepieniu się. 
Szczegółową informację o szczepieniach i zorganizowanych dowozach 
znajdą Państwo w Biuletynie.

Lato to też czas inwestycji i remontów. W roku bieżącym rozpoczęła 
się przebudowa drogi wojewódzkiej nr 390 w  ciągu ulic: Sudeckiej, 
Spacerowej i pl. T. Kościuszki. Prowadzone prace odkrywają ślady życia 
na terenie miasta sprzed kilkuset lat. Przy kościele parafialnym odkryte 
zostały fundamenty Cesarskiego Urzędu Górniczego z XVI w., a na pl. 
Kościuszki archeolodzy natrafili na drewnianą instalację wodociągową. 
Odkrycia, po ich szczegółowej analizie i badaniach, zostaną opisane i na 
pewno wzbogacą i uzupełnią naszą wiedzę o historii miasta.

Trwa rewitalizacja kościoła poewangelickiego na centrum kulturalno-
-turystyczne. Z uwagi na zwiększony zakres prac związany z konieczno-
ścią wymiany więźby dachowej na nową, ograniczoną dostępność ma-
teriałów budowlanych, czy też trudności wynikające z pandemii wydłu-
żyliśmy termin realizacji inwestycji.

Trwają prace przy przebudowie świetlicy wiejskiej w Płonicy. Wyko-
nawca, po wykonaniu nowego dachu, elewacji i montażu paneli foto-
woltaicznych, realizuje prace wewnątrz obiektu. Zrewitalizowaliśmy piec 
wapienniczy przy ul. Traugutta, poprzez przeprowadzenie prac napraw-
czych i wzmocnieniowych. Zapraszam do odwiedzenia tego miejsca.

Prowadzimy i  rozstrzygamy przetargi na realizacje zaplanowanych 
zadań, a po ocenie kolejnych, dobrze napisanych wniosków, otrzymu-
jemy dofinansowanie na kolejne ważne inwestycje. Jesteśmy w trakcie 
procedur przetargowych na wyłonienie wykonawców przebudowy 
części ulicy Stawowej, ok. kilometra drogi transportu rolnego Mąkolno 
– Laski, skateparku, skweru przy Urzędzie, oświetlenia drogi z Mąkolna 
do Chwalisławia. Z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych otrzyma-
liśmy wsparcie finansowe w wysokości 900 000 zł na rozbudowę sieci 
wodociągowej we wsi Laski. Urząd Marszałkowski Województwa Dolno-
śląskiego udzielił Gminie dotacji 30 000 zł na pierwszy etap budowy 
wiaty w sołectwie Błotnica oraz na konserwację rowu melioracyjnego 
w Złotym Stoku przebiegającego w sąsiedztwie ulic: Górniczej, Krzywej 
i Wąskiej – 16 900 zł.

Szanowni Państwo,
Koła Gospodyń Wiejskich z terenu naszej gminy co tydzień przygo-

towują dla Państwa oraz turystów smakołyki kulinarne, które sprzeda-
wane są w tzw. „pysznej budce” na złotostockim Rynku. Gospodyniom 
dziękuję za trud, przygotowanie wybornych potraw i ciast, a Państwu za 
tak ochocze korzystanie z oferty kulinarnej.

Centrum Kultury i Promocji przygotowało ofertę zajęć wakacyjnych 
w Złotym Stoku i wszystkich sołectwach gminy. W każdą niedzielę w par-
ku miejskim lub w siedzibie CKiP (w zależności od pogody) orgaznizo-
wane są koncerty muzyczne. Liczny udział w I Turnieju Rycerskim o Skarb 
Wolnego Miasta Górniczego pokazał, jak bardzo byliśmy spragnieni 
spotkań, rozmów i koncertów.

Bardzo cieszy mnie aktywność seniorów, którzy tak licznie korzysta-
ją z  różnorodnych form spędzania czasu: wycieczki, nordic walking, 
aerobik i kąpiele w basenie, ogniska i wiele innych ciekawych zajęć.

Do 30 września trwa Narodowy Spis Ludności i Mieszkań. Mają Pań-
stwo możliwość wykonania samospisu, korzystając z aplikacji na stronie 
spis.gov.pl. Mogą Państwo skorzystać również z  pomocy urzędników 
w Urzędzie Stanu Cywilnego w Złotym Stoku, bądź rachmistrzów spiso-
wych (Urszula Wróbel i Dawid Smereczyński), którzy dzwonią do Państwa 
z dwóch numerów telefonicznych: 22 828 88 88 lub 22 279 99 99. Nie 
bójcie się odbierać połączeń z tych numerów.

Życzę Państwu dużo zdrowia, dobrej pogody oraz pięknego, ciepłe-
go i słonecznego lata. Grażyna Orczyk 

burmistrz Złotego Stoku

Absolutorium za 2020 rok  
dla burmistrz Grażyny Orczyk

ABSOLUTORIUM – to akceptacja wykonania bu-
dżetu dokonana przez organ uprawniony na podsta-
wie przedstawionego sprawozdania rachunkowego 
organowi wykonawczemu i  oznacza stwierdzenie 
prawidłowości działania finansowego.

Na szczeblu gminy absolutorium Burmistrzowi 
udziela Rada Miejska.

24 czerwca br. na XXVI sesji Rady Miejskiej burmistrz 
Grażyna Orczyk uzyskała pełną akceptację swojej 
działalności za ubiegły rok. Otrzymała jednogłośne 
zarówno wotum zaufania, jak i absolutorium za wy-
konanie budżetu w 2020 roku.

Wotum zaufania udzielili radni po przeprowadzeniu 
debaty nad przygotowanym przez burmistrza ra portem 
o stanie gminy za 2020 rok, szczegółowo opisu jącym 
sytuację samorządu pod względem gospo darki, śro-
dowiska, ładu przestrzennego i polityki społecznej.

Radni byli również jednomyślni przy absolutorium, 
którego udzielili burmistrzowi po rozpatrzeniu spra-

wozdania z  wykonania budżetu wraz z  informacją 
o stanie mienia komunalnego i sprawozdania finan-
sowego za rok 2020, zapoznaniu się z opinią Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej i wnioskiem Komisji Re-
wizyjnej.

Red.

Jednogłośne wotum zaufania i absolutorium 
dla burmistrz Grażyny Orczyk

Informacja z XXVI sesji Rady Miejskiej

24 czerwca br. na sesji Rady Miejskiej burmistrz 
Grażyna Orczyk uzyskała pełną akceptację jej działalno-
ści za ubiegły rok. Otrzymała jednogłośne zarówno 
wotum zaufania, jak i  absolutorium za wykonanie bu-
dżetu w 2020 roku.

Wotum zaufania udzielono po przeprowadzeniu 
debaty nad przygotowanym przez burmistrza raportem 
o  stanie gminy za 2020 rok, szczegółowo opisującego 
sytuację samorządu pod względem gospodarki, środo-
wiska, ładu przestrzennego i polityki społecznej.

Radni byli również jednomyślni przy absolutorium, 
którego udzielili burmistrzowi po rozpatrzeniu sprawoz-
dania z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie 
mienia komunalnego i  sprawozdania finansowego za 
rok 2020, a  także zapoznaniu się z  opinią Regionalnej 
Izby Obrachunkowej i wnioskiem Komisji Rewizyjnej.

To kolejne wotum zaufania oraz absolutorium udzie-
lone jednogłośnie. Realizacja budżetu gminy w  roku 
poprzednim z uwagi na pandemię Covid-19 nie należa-
ła do łatwych, a  rzeczywistość wymusiła sporo zmian. 
Burmistrz dziękowała za ten trudny rok, prosząc o dalszą 
współpracę na rzecz rozwoju gminy.

Dochody budżetu za 2020 rok wykonane zostały 
w wysokości 28.228.387,38 zł (121,51% planu). Wydatki 
budżetu zrealizowano w  wysokości 22.259.169,65 zł 
(86,53% planu). Rok sprawozdawczy zakończył się nad-
wyżką budżetową w  wysokości 5.969.217,73 zł, przy 
planowanym rocznym deficycie w wysokości 2.495.000 zł.

W toku dalszych obrad, po dyskusji zarządcami dróg 
nad stanem i możliwościami remontowymi dróg na te-
renie gminy Złoty Stok, Radni:

• uchwalając miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie 
wsi Laski wyrazili zgodę na zmianę przeznaczenia nie-
zabudowanego terenu na teren przeznaczony do celów 
związanych z planowaną inwestycją o charakterze usłu-
gowym;

• uchwalając miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie 
miasta Złoty Stok zaakceptowali zmianę przeznaczenia 
niezabudowanego terenu rolnego w granicach działek 
przy ul. 3 Maja w Złotym Stoku;

• przystępując do sporządzania zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego miasta i  gminy Złoty Stok w  granicach 

części wsi Chwalisław zaakceptowali propozycję budo-
wy elektrowni fotowoltaicznej przez firmę SOL-POWER 
z Katowic w północnej części wsi Chwalisław;

• podjęli uchwałę dotyczącą określenia wzorów 
wniosku o  przyznanie dodatku mieszkaniowego 
i deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego;

• podjęli dwie uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na utworzenie spółki Społeczna Inicjatywa Mieszka-
niowa Sudety spółka z ograniczoną odpowiedzialno-
ścią i w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze 
środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnic-
twa na sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej 
spółce Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa Sudety 
sp. z o.o. Podjęcie tych uchwał daje możliwość realizacji 
budownictwa mieszkaniowego wielorodzinnego w Zło-
tym Stoku. Do tworzonej spółki Gmina Złoty Stok wnie-
sie aport w postaci nieruchomości (działki), z przezna-
czeniem na realizację inwestycji mieszkaniowych;

• uchwalili ustalenie średniej ceny jednostki pali-
wa na rok szkolny 2021/2022 w wysokości za litr dla: 
oleju napędowego 5,24 zł benzyny 5,41zł, LPG gaz 2,38 zł;

• stosując się do uwag Nadzoru Wojewody Dolnoślą-
skiego, dokonali zmiany uchwały z  20 maja 2021 r. 
w sprawie określenia zasad gospodarowania nierucho-
mościami stanowiącymi własność Gminy Złoty Stok;

• zmieniając uchwałę określającą metody ustalania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
ustalenia stawki opłaty oraz określenia stawki opła-
ty podwyższonej oraz w sprawie określenia zwolnie-
nia z części opłaty właścicieli nieruchomości zabudo-
wanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym 
kompostujących bioodpady podjęli decyzję o podnie-
sieniu, od 1 sierpnia br., wysokości opłat za odpady ko-
munalne, wprowadzając nowe stawki w wysokości 29 zł 
miesięcznie za jednego mieszkańca. Pozostawiono 
możliwość zwolnienia z części opłaty za kompostowanie 
odpadów w wysokości 2 zł, natomiast w przypadku, gdy 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbie-
rania odpadów komunalnych w  sposób selektywny 
ustalono stawkę 58 zł miesięcznie za jednego  mieszkańca;

• podjęli uchwałę zatwierdzającą zmiany w budże-
cie gminy na 2021 rok dokonując zwiększenia planu 
dochodów o  kwotę 43.976 zł oraz zwiększenia planu 
wydatków o kwotę 214.549 zł.
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XXIII sesja Rady Miejskiej w Złotym Stoku

XXIV sesja Rady Miejskiej w Złotym Stoku

XXV sesja Rady Miejskiej w Złotym Stoku

25 lutego br. odbyła się XXIII sesja Rady 
Miejskiej w Złotym Stoku. Na sesji radni zapo-
znali się ze sprawozdaniem z pracy Komisji Re-
wizyjnej za 2020 rok i sprawozdaniem z wyso-
kości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego 
w placówkach prowadzonych przez Gminę Zło-
ty Stok za rok 2020.

Radni podjęli uchwały:
– w  sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru położonego w obrębie wsi Błotnica 
w  gminie Złoty Stok, w  granicach działki 
ewidencyjnej nr 188/2. Wskazane przeznacze-
nie terenu pozwoli na dalszy rozwój miejscowo-
ści oraz przyczyni się do zwiększenia turystycz-
nego zainteresowania gminą. Plan uzyskał 
wszystkie niezbędne pozytywne opinie i uzgod-
nienia;

– w sprawie przyjęcia „Programu usuwania 
wyrobów zawierających azbest z terenu Gmi-
ny Złoty Stok na lata 2021-2032” określające-
go cele, zadania, ramy prawne w odniesieniu do 
zagadnień gospodarowania azbestem a  także 
inwentaryzację stanu azbestu na terenie Gminy 
Złoty Stok. Usunięcie azbestu winno nastąpić do 
2032 rok. Uchwalony program da możliwość 
ubiegania się o środki zewnętrzne na wsparcie 
demontażu i usunięcia azbestu;

– w sprawie zwolnienia z opłaty za korzy-
stanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alko-
holowych przeznaczonych do spożycia w miej-
scu sprzedaży za rok 2021 przedsiębiorców 
prowadzących punkty sprzedaży na terenie 
gminy Złoty Stok i  zwrotu części tej opłaty. 
Zwolnienie z  opłaty podyktowane jest chęcią 
wsparcia naszych przedsiębiorców i restaurato-
rów w okresie wprowadzonych obostrzeń sani-

tarnych, wynikających z sytuacji pandemii CO-
VID-19, w  wyniku których zamknięto lokale 
i pogorszono ich sytuację ekonomiczną;

– w sprawie wyrażenia zgody na oddanie 
w użytkowanie oraz odstąpienie od obowiąz-
ku przetargowego trybu zawarcia umowy 
użytkowania nieruchomości na rzecz Centrum 
Kultury i Promocji w Złotym Stoku, dotyczącej 
unormowania prawnego władania nieruchomo-
ścią położoną w Złotym Stoku przy ul. 3 Maja 10, 
oznaczoną jako działka ewidencyjna nr 366 przez 
samorządową instytucję kultury;

– w sprawie wyrażenia zgody na przystą-
pienie do Partnerstwa powołanego do reali-
zacji projektu pn. „Termomodernizacja bu-
dynków użyteczności publicznej na terenie 
gminy Złoty Stok i  Stoszowice” na potrzeby 
wniosku aplikacyjnego w ramach RPO–WD 2014-
2020, w ramach którego planowane jest wyko-

nanie kompleksowej termomodernizacji budyn-
ku szkoły podstawowej w Złotym Stoku;

– w  sprawie zarządzenia poboru opłaty 
skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia 
inkasenta i  określenia wysokości wynagro-
dzenia za inkaso. Konieczność podjęcia ww. 
uchwały wynikała z  rezygnacji poprzedniego 
inkasenta, który w zakresie swoich zadań miał 
obowiązek zbierania opłaty skarbowej opłacanej 
podczas różnych czynności administracyjnych. 
Na inkasenta został powołany inny pracownik 
urzędu;

– w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczą-
cej podjęcia uchwały o  równym traktowaniu 
w różnych sferach życia oraz wyegzekwowaniu 
od Rządu RP gwarancji odszkodowań w  przy-
padku wystąpienia powikłań poszczepiennych, 
w wyniku masowych szczepień przeciwko SARS-
-CoV-2. Petycję rozpatrzono negatywnie z uwa-
gi na brak podstaw prawnych do podjęcia 
przez  Radę Miejską uchwały o  wnioskowanej 
treści.

25 marca br. odbyła się XXIV sesja Rady 
Miejskiej w Złotym Stoku. Na sesji radni zapo-
znali się ze sprawozdaniem z realizacji Gminne-
go Programu Wspierania Rodziny oraz informa-
cją z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych za 2020 r.

Radni podjęli uchwały:
– w sprawie przyjęcia „Aktualizacji Planu 

gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Złoty 
Stok do 2030 roku”, która określa, na podstawie 
analizy aktualnego stanu w  zakresie zużycia 
energii i emisji gazów cieplarnianych na obsza-
rze gminy Złoty Stok, działania zmierzające do 
redukcji zużycia energii, zwiększenia wykorzy-
stania źródeł odnawialnych oraz ograniczenia 
emisji gazów cieplarnianych wraz z ekologiczną 
oceną ich efektywności. Działania te przyczynią 
się do osiągnięcia celów określonych przez Unię 
Europejską w pakiecie klimatyczno-energetycz-
nym do roku 2030;

– w sprawie zwolnienia z opłaty za korzy-
stanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alko-
holowych przeznaczonych do spożycia w miej-
scu sprzedaży za rok 2021 przedsiębiorców 
prowadzących punkty sprzedaży na terenie 
gminy Złoty Stok i  zwrotu części tej opłaty. 
Uchwała podjęta na poprzedniej sesji została 
uchylona a nowa, zgodnie z zaleceniem organu 
nadzorczego, nie wskazuje procedury wniosko-
wania o zwolnienie, gdyż zwolnienie takie do-
tyczy wszystkich kwalifikujących się podmiotów. 
Aktualna uchwała, określiła zwolnienie z opłaty 
i zwrotu jej części, zachowując tym samym in-
tencję wsparcia naszych przedsiębiorców i  re-
stauratorów w okresie wprowadzonych obostrzeń 

sanitarnych, wynikających z  sytuacji pandemii 
COVID-19, w wyniku których zamknięto lokale 
i pogorszono ich sytuację ekonomiczną;

– w  sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru położonego w  obrębie wsi Laski 
w  gminie Złoty Stok (dotyczy dz. nr 418/1 
i 418/3). Uchwalenie miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego pozwoli na dalszy 
rozwój miejscowości oraz całej gminy Złoty Stok, 
co przyczyni się do zwiększenia turystycznego 
zainteresowania gminą. Założenia planu pozwo-
lą na realizację specjalistycznego gospodarstwa 
agroturystycznego. Plan uzyskał wszystkie nie-
zbędne pozytywne opinie i uzgodnienia;

– w sprawie przystąpienia do sporządzania 
miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla terenu położonego w obrębie 
geodezyjnym Laski, gmina Złoty Stok w graniach 
części działki ewidencyjnej nr 448. Prace plani-
styczne zapewnią realizację celów polityki prze-
strzennej wynikającej ze Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
miasta i gminy Złoty Stok oraz uwzględnią po-
trzeby wyznaczenia nowych terenów mieszka-
niowych we wsi Laski;

– w  sprawie wymagań jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzy-
skanie zezwolenia na prowadzenie działalno-
ści w  zakresie ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami, prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt, a  także grzebowisk 
i  spalarni zwłok zwierzęcych i  ich części na 
terenie gminy Złoty Stok. Rada gminy została 
zobligowana na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy 

o  utrzymaniu porządku i  czystości w  gminach 
do określenia w drodze uchwały ww. wymagań;

– w  sprawie zmian w  budżecie Gminy 
Złoty Stok na 2021 r. Uchwałą dokonano zmniej-
szenia planu dochodów o  kwotę 2.116.970 zł, 
zwiększenia planu wydatków o kwotę 1.484.123 
zł, zwiększenia planów przychodów z  tytułu 
wolnych środków o kwotę 3.601.093 zł. Po wpro-
wadzonych zmianach planowany deficyt budże-
tu gminy uległ zwiększeniu o kwotę 3.601.093 zł;

– w  sprawie zmiany uchwały dotyczącej 
przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Złoty Stok, w której: wartości dotyczące 
roku 2020 doprowadzono do spójności z danymi 
wynikającymi ze sprawozdań budżetowych 
z wykonania budżetu za 2020 r. w zakresie do-
chodów, wydatków, przychodów, rozchodów 

oraz wyniku finansowego oraz doprowadzono 
wartości dotyczące roku 2021 do spójności 
z uchwałą budżetową na dzień 25 marca 2021 r. 
W przedsięwzięciach dokonano zmian limitów 
wydatków w latach 2021-2023 dla zadań doty-
czących rewitalizacji kościoła poewangelickiego 
i parku miejskiego w Złotym Stoku;

– w sprawie przekazania środków finan-
sowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia 
Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu 
dla Komendy Wojewódzkiej Państwowej 
Straży Pożarnej we Wrocławiu, która umożliwi 
podpisanie porozumienia i przekazania środków 
finansowych w wysokości 5.000 złotych na zakup 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Komen-
dy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Ząbkowicach Śląskich.

20 maja br. odbyła się XXV sesja Rady Miej-
skiej w  Złotym Stoku. W  pierwszych punktach 
obrad radni zapoznali się ze sprawozdaniami 
z realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 
dla Gminy Złoty Stok na lata 2017-2022, z zakre-
su współpracy z organizacjami pozarządowymi 
w  2020 roku oraz Oceną Zasobów Pomocy 
Społecznej Gminy Złoty Stok za 2020 rok.

Radni podjęli uchwały:
– w sprawie zmiany studium uwarunkowań 

i  kierunków zagospodarowania przestrzen-
nego miasta i  gminy Złoty Stok, wskazana 

zmiana dotyczy działki nr 448 o powierzchni 2,33 
ha we wsi Laski, na terenie położonym po pół-
nocnej stronie drogi krajowej nr 46. Cały teren 
działki przeznacza się na cele związane z zabu-
dową mieszkaniową jednorodzinną. Zmiana 
studium dokonana została na wniosek właści-
ciela nieruchomości;

– w sprawie przystąpienia do sporządzania 
zmiany studium uwarunkowań i  kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta 
i gminy Złoty Stok w granicach części wsi Laski, 
podjęcie uchwały jest wstępem procesu zmiany 
studium dla terenu we wsi Laski w  granicach 

działki nr 389, gdzie w  obecnym studium jest 
terenem użytkowania rolniczego. Wnioskowana 
zmiana dotyczy zmiany przeznaczenia terenu 
z rolnego na cele związane z zabudową miesz-
kaniową;

– w sprawie określenia zasad gospodaro-
wania nieruchomościami stanowiącymi wła-
sność Gminy Złoty Stok – określono zasady 
gospodarowania gminnym zasobem nierucho-
mości, m.in. wprowadzając bonifikaty w wyso-
kości 30 % dla nieruchomości w  budynkach, 
gdzie w okresie 10 lat od dnia złożenia wniosku 
wykonano wymianę pokrycia dachowego i  60 

% dla pozostałych nieruchomości, których nie 
dotyczy powyższy zapis. W  celu umożliwienia 
bezprzetargowego wykupu lokalu mieszkalnego 
lub domu mieszkalnego jednorodzinnego z bo-
nifikatą wynoszącą 90% i  60% będą objęte 
wnioski złożone do 31 grudnia 2021 r. Wysokość 
bonifikaty dla wniosków złożonych po 01.01.2022 
r. wynosić będzie 60% i 30% od ustalonej ceny. 
60% bonifikata zwiększy wpływy do budżetu 
Gminy z tytułu sprzedaży lokali mieszkalnych;

– w sprawie współdziałania Gminy Złoty 
Stok z  Gminą Kamieniec Ząbkowicki oraz 
Gminą Bílá Voda w ramach Projektu pn. „Szlak 
Marianny Orańskiej ścieżką rozwoju gmin 
polsko-czeskiego pogranicza” (nazwa czeska 
Turistická stezka Marianny Oranžské stezkou 
rozvoje obcí na polsko-českém pohraničí) dofi-
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Zmiana w składzie Gminnej Komisji ds. Rozwiazywania Problemów 
Alkoholowych w Złotym Stoku

Działania Gminy w zakresie poprawy 
sytuacji mieszkaniowej

nansowanego ze środków Unii Europejskiej, w ramach programu 
Interreg V-A Republika Czeska – Polska, Oś priorytetowa 2 Rozwój 
potencjału przyrodniczego i  kulturowego na rzecz wspierania 
zatrudnienia, podejmując uchwałę wyrażono zgodę, aby w ramach 
współdziałania Gmin zawarto porozumienie w sprawie wspólne-
go przygotowania i  przeprowadzenia postępowania na wybór 
wykonawcy na działania promocyjne oraz podpisania umowy 
z wybranym wykonawcą;

– w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia po-
między Gminą Złoty Stok i Gminą Paczków dotyczącego świad-
czenia usług mieszkańcom Gminy Złoty Stok przez Środowi-
skowy Dom Samopomocy w  Paczkowie, wyrażono zgodę na 
porozumienie dotyczące powierzenia realizacji zadania publicz-
nego gminy Złoty Stok w zakresie pomocy społecznej polegają-
cej na zapewnieniu mieszkańcom gminy Złoty Stok usług 
 świadczonych przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Pacz-
kowie;

– w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecz-
nej w Złotym Stoku, nadano statut określający w szczególności 

nazwę, siedzibę i przedmiot działalności Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej. Konieczność uchwalenia statutu w  nowym brzmieniu 
była  konsekwencją przybywających obowiązków z  zakresu 
świadczeń i pomocy społecznej realizowanych przez ośrodek;

– w sprawie zmian w budżecie Gminy Złoty Stok na 2021 r.
w dochodach budżetu dokonano zwiększenia o 922.728 zł, tym m.in.:

1) ujęto środki otrzymane z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg na dofinansowanie zadania Przebudowa ul. Stawowej 
w Złotym Stoku” – I etap oraz środki będące darowizną z Nadle-
śnictwa Bardo Śląskie na wykonanie dwóch zestawów wypoczyn-
kowych przy szlakach turystycznych,

2) zmniejszono o kwotę 7.945 zł dochody z  tytułu opłat za 
zezwolenia na sprzedaż alkoholu,

3) ujęto środki otrzymane w ramach Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych, na realizację zadań „Poprawa bezpieczeństwa 
drogowego poprzez budowę chodnika wraz z oświetleniem przy 
ul. Wiejskiej w Złotym Stoku” i „Adaptacja pomieszczenia gospo-
darczo-garażowego przy pl. Kościelnym na wypożyczalnię sprzę-
tu sportowo-turystycznego”.

w  wydatkach budżetu dokonano zwiększenia planu wydatków 
o 692.189 zł, w tym m.in.:

1) w funduszach sołeckich: zwiększono środki wyodrębnione 
w Funduszu Sołeckim w Płonicy na realizację zadań „Zakup wia-
ty przystankowej” i „Wizerunek i estetyka wsi”, oraz zmniejszono 
środki na realizację zadania pn. „Rozbiórka byłej siedziby OSP” 
„Uroczystości i imprezy integracyjne”,

2) zabezpieczono środki: na wykonanie dokumentacji do 
zadania „Przebudowa drogi w  sołectwie Laski gm. Złoty Stok 
działka nr 330 i  417/11 w  km 0+000-0+743, realizację zadań 
„Szlakiem Złotostockich Gwarków” oraz „Zakup działki nr 376 
w Złotym Stoku przy ul. Działkowej w celu przystąpienia do re-
alizacji  inwestycji mieszkaniowej w  typie budownictwa 
 czynszowego”,

3) zwiększono środki zabezpieczone na zadanie „Poprawa 
dostępności przestrzeni publicznej w Urzędzie Miejskim w Złotym 
Stoku dla osób ze szczególnymi potrzebami w latach 2021-2022” 
i zabezpieczono środki na realizację zadania „Budowa garażu na 
potrzeby Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku”,

4) zmniejszono środki zabezpieczone na realizację zadania 
„Budowa kanalizacji i oczyszczalni ścieków w sołectwie Błotnica”,

5) zabezpieczono środki na realizację projektu pn. „Skwer 
Wspólnej Historii Pogranicza”;
w  przychodach budżetu dokonano zmniejszenia przychodów 
o  kwotę 350.539 zł z  tytułu wolnych środków, jako nadwyżki 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikają-
cych z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych. Po wprowadzeniu ni-
niejszej zmiany, planowany deficyt budżetu gminy uległ zmniej-
szeniu o powyższą kwotę i wynosi 8.153.034 zł.

– uchwałę zmieniającą wieloletnią prognozę finansową 
Gminy Złoty Stok, w  związku ze zmianami budżetowymi na 
2021  rok, doprowadzono do spójności z  budżetem wartości 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Złoty Stok.

– uchwałę uchylającą uchwałę w  sprawie przekazania 
środków finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Pań-
stwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu dla Komendy Woje-
wódzkiej Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu.

22 stycznia br. burmistrz Grażyna Orczyk i Teresa Michalska przewodnicząca Gminnej Komi-
sji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Złotym Stoku podziękowały funkcjonariu-
szowi policji Grzegorzowi Hefce za pracę w Komisji.

Podczas ośmioletniej współpracy z Gminą uczestniczył on w wielu inicjatywach z zakresu 
profilaktyki uzależnień, tj. realizacji kampanii „Zachowaj Trzeźwość” i ”Postaw na Rodzinę”, pro-
wadzeniu zajęć profilaktycznych zarówno dla dzieci jak i młodzieży, szkoleniach dla sprzedaw-
ców napojów alkoholowych oraz motywowaniu osób wnioskowanych o zastosowanie leczenia 
odwykowego do jego podjęcia.

Do składu komisji w miejsce Grzegorza Hefki został powołany Paweł Piątkiewicz dzielnicowy 
z Rewiru Dzielnicowych w Złotym Stoku. Red.

Gmina Złoty Stok na mocy uchwały nr XXVI/207/2021 Rady 
Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na utworzenie spółki Społeczna Inicjatywa 
Mieszkaniowa Sudety spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
wyraziła akces na przystąpienie do nowotworzonej spółki SIM 
Sudety sp. z o.o.

19 stycznia br. weszła w życie ustawa z dnia 10 grudnia 2020 
r. o zmianie niektórych ustaw wspierających rozwój mieszkal-
nictwa. Stwarza ona korzystne warunki wspierania budownic-
twa społecznego. Dzięki wprowadzonym zmianom legislacyjnym, 
zmieniły się m.in. ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. o Krajowym 
Zasobie Nieruchomości i ustawa z dnia 26 października 1995 r. 
o niektórych formach popierania budownictwa  mieszkaniowego.

 Przepisy wprowadzają m.in. możliwość tworzenia przez 
Krajowy Zasób Nieruchomości społecznych inicjatyw mieszka-
niowych oraz przystępowania do społecznych inicjatyw miesz-
kaniowych lub towarzystw budownictwa społecznego. Nowe 

regulacje to również ułatwienia i wsparcie finansowe dla gmin, 
które chciałyby realizować inwestycje mieszkaniowe.

W wyniku przeprowadzonej analizy potencjału nierucho-
mości zlokalizowanych w Złotym Stoku w porozumieniu z eks-
pertem Krajowego Zasobu Nieruchomości ustalono, że możli-
wa jest realizacja budownictwa mieszkaniowego wielorodzin-
nego na działce nr ew. 376 w Złotym Stoku z dostępem z ul. 
Działkowej lub Sportowej.

 Do tworzonej spółki Gmina Złoty Stok wniesie aport w po-
staci w/w nieruchomości, z przeznaczeniem na realizację inwe-
stycji mieszkaniowych. Jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie znowelizowanych przepisów ustawy o  niektórych 
formach popierania budownictwa mieszkaniowego mają moż-
liwość ubiegania się u Ministra właściwego do spraw budow-
nictwa, planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz 
mieszkalnictwa o udzielenie wsparcia ze środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa. Uzyskiwane w  ramach 

opisanych działań środki, gminy przekazywać będą jako wkła-
dy pieniężne spółce z przeznaczeniem na realizację inwestycji 
mieszkaniowych. Finansowanie pozostałych kosztów realizacji 
inwestycji będzie organizowane przez spółkę z preferencyjnych 
kredytów m.in. Banku Gospodarstwa Krajowego, Europejskiego 
Banku Inwestycyjnego i partycypacji wnoszonych przez przy-
szłych najemców.

 Zgodnie z założeniami do projektu umowy spółki, przydział 
lokali mieszkalnych w ramach inwestycji poprzedza przepro-
wadzenie postępowania przydziałowego, dokonywane przez 
gminę uczestniczącą w  jej realizacji. Tworzona koncepcja re-
gionalnych społecznych inicjatyw mieszkaniowych na terenie 
Polski jest jednym z  przyjętych rozwiązań w  celu wspierania 
budownictwa mieszkaniowego.

 Zgodnie z założeniami planowane przedsięwzięcie przy-
czyni się do powstania w Złotym Stoku mieszkań na wynajem.

Red.
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Usuwanie azbestu w Gminie Złoty Stok

Działalność PPU „KOMA”

WOD-KAN – realizacja planów na 2021 rok

Akcja zima
Po kilku latach łaskawych i dość łagodnych zim, w styczniu 

bieżącego roku nadszedł okres poważnych spadków tempera-
tury, a mrozom towarzyszyły intensywne, długotrwałe opady 
śniegu. Zaistniałe trudne warunki atmosferyczne spowodowa-
ły szereg trudności dla mieszkańców gminy Złoty Stok jak i dla 
codziennego funkcjonowania PPU „KOMA” Sp. z o.o. Zalegające 
w mieście i na terenie sołectw śniegowe hałdy poważnie utrud-
niały odbiór odpadów komunalnych, a  niskie temperatury 
przyczyniały się chociażby do częstszego występowania awarii 
pieców i instalacji grzewczych. Pracownicy spółki, realizując na 
bieżąco stojące przed nimi zadania dokładali wszelkiej staran-
ności, by umożliwić mieszkańcom, których nieruchomości 
dotknęły rozmaite awarie i usterki, możliwie normalne i nieza-
kłócone korzystanie z  ich zasobów mieszkaniowych. Normą 
w tym okresie była praca na rzecz mieszkańców w godzinach 
nadliczbowych oraz pozostawanie w stałej gotowości do pracy 
przez całą dobę, co można było zaobserwować chociażby przy 

okazji odśnieżania ulic, które w newralgicznym okresie, przez 
kilka tygodni realizowaliśmy także w godzinach nocnych.

W ramach „akcji zima” wykorzystanych zostało 10 ton soli 
drogowej jako niezbędny składnik wytwarzanej przez nas 
w dużych ilościach mieszanki uszorstniającej. Niezbędne rów-
nież okazało się wywożenie nadmiaru śniegu z terenu miasta, 
co PPU „KOMA” Sp. z o.o. realizowała m.in. przy pomocy kopar-
ki we współpracy z PPU „WOD-KAN” Sp. z o.o. Dzięki podjętemu 
wysiłkowi, pracy zespołowej, poświęceniu pracowników spół-
ki, a także wyrozumiałości mieszkańców gminy możliwe było 
utrzymanie ciągłości odbioru odpadów komunalnych, bieżące 
usuwanie występujących awarii i  usterek oraz przyczynienie 
się do utrzymania drożności głównych ulic w okresie najinten-
sywniejszych opadów śniegu. Po zakończeniu „akcji zima” przy 
współpracy z pracownikami Urzędu Miasta Złoty Stok przepro-
wadzone zostało sprzątanie dróg, ulic i chodników z materiałów 
uszorstniających. Do realizacji tego zadania PPU „KOMA” Sp. 
z o.o. wykorzystywała posiadane pojazdy i sprzęt specjalistycz-
ny, m.in. ciągnik wyposażony w pług oraz mechaniczną zamia-
tarkę.

Bieżąca działalność
PPU „KOMA” Sp. z o.o. realizuje zadania m.in. z zakresu ad-

ministrowania budynkami i  lokalami komunalnymi, zarządu 
wspólnotami mieszkaniowymi, zarządu cmentarzem komunal-
nym, prowadzeniem Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych, odbioru i zagospodarowania odpadów z nieru-
chomości zamieszkałych i niezamieszkałych.

W okresie od stycznia do maja bieżącego roku wykonaliśmy: 
5 remontów w budynkach komunalnych, 4 remonty w lokalach 
komunalnych usytuowanych w  budynkach komunalnych, 
9 remontów w lokalach komunalnych usytuowanych w lokalach 
komunalnych w budynkach wspólnotowych, 67 remontów na 
rzecz wspólnot mieszkaniowych oraz 11 remontów zleconych 
przez osoby prywatne.

W okresie od 1.01. do 30.04.2021 r. pracownicy Spółki ode-
brali od mieszkańców gminy łącznie 258,18 t odpadów zmie-
szanych, 25,5 t tworzyw sztucznych, 25 t szkła, 9,13 t bioodpa-
dów, 3,92 t papieru i 16,6 t odpadów wielkogabarytowych.

W tym samym okresie w Punkcie Selektywnej Zbiórki od-
padów komunalnych zarejestrowano 0,78 t tworzyw sztucznych, 
6,44 t bioodpadów, 5,76 t odpadów wielkogabarytowych, 
12 t gruzu, 7,8 t elektroodpadów oraz 1,16 t odpadów zmiesza-
nych pozostałych po sortowaniu.

PPU „KOMA” Sp. z o.o. jako zarządca cmentarza komunalne-
go w Złotym Stoku prowadzi koszenie całego obszaru cmen-
tarza. Ponadto, cmentarz jest regularnie sprzątany, w szczegól-
ności po przejściu silniejszych podmuchów wiatru oraz przed 
ważnymi świętami i zaraz po nich. Zamówiliśmy tablice zawie-
rające wyciąg z regulaminu cmentarza komunalnego uchwa-
lonego przez Radę Miejską (uchwała nr XXI/165/2020 Rady 
Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 17.12.2020 r.). Tablice te zosta-
ną ustawione przy wszystkich 3 bramach wjazdowych na teren 
cmentarza.

W kwietniu br., PPU „KOMA” Sp. z o.o. wprowadziła do swo-
jej oferty możliwość zakupu flag Gminy Złoty Stok i flag pań-
stwowych, co pozwala zaspokoić potrzeby mieszkańców 
związane z możliwością zaopatrzenia się w państwowe i lokal-
ne symbole, do których przywiązanie demonstrujemy, wywie-
szając je przed naszymi domami w czasie świąt o charakterze 
państwowym i lokalnym.

Jednocześnie pragniemy poinformować, że obsługa inte-
resantów jest prowadzona w sposób znany sprzed wystąpienia 
pandemii koronawirusa, oczywiście przy zachowaniu reżimu 
sanitarnego związanego z koniecznością zakładania maseczek 
w  przestrzeniach zamkniętych i  dezynfekcji rąk przy wejściu 
do budynku.

Serdecznie zachęcamy do kontaktu z PPU „KOMA” Sp. z o.o. 
na drodze mailowej, telefonicznej oraz poprzez media społecz-
nościowe www.facebook.com.

Marcin Marcelewicz 
prezes Zarządu PPU „KOMA” Sp. z o.o.

Przedłużająca się zima, obfite opady deszczu 
oraz pandemia wirusa COVID-19 sukcesywnie 
utrudniały nam realizację założonych planów 
na 2021 rok, lecz pomimo przeciwności udało 
nam się z powodzeniem zaangażować w kilka 
bardzo istotnych dla mieszkańców działań. 
Cieszy nas fakt, że zastosowane środki bezpie-
czeństwa takie jak: obsługa interesantów na 
zewnątrz biura, zastąpienie tradycyjnych spo-
tkań biznesowych rozmowami telefonicznymi 
i wideokonferencjami etc. zyskały zrozumienie 
i aprobatę w oczach mieszkańców – przyczyni-
ły się do stabilnego funkcjonowania spółki 
WOD-KAN oraz płynnej obsługi interesantów.

Jednym z zadań zaplanowanych na pierwszą 
połowę 2021 roku było wprowadzenie pełnej 
funkcjonalności udogodnień dla mieszkańców, 
związanych z wdrożeniem projektu dofinanso-
wanego ze środków Unii Europejskiej pn.: 
„Utworzenie platformy e-usług dla klientów 
PPU WOD-KAN Sp. z o. o. Złoty Stok”. Dofinan-
sowanie projektu spółka uzyskała ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalne-
go w ramach Regionalnego Programu Opera-

cyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 
2014-2020 dla Osi Priorytetowej 2 Technologie 
informacyjno-komunikacyjne, Działania 2.1 E-
-usługi publiczne, Poddziałania 2.1.1 E-usługi 
publiczne – konkursy horyzontalne (Nr naboru: 
RPDS.02.01.01-IZ.00-02-219/17).

Dzięki wymianie wodomierzy głównych 
dane do naszego systemu są przekazywane 
zdalnie, bez zbędnego angażowania mieszkań-
ców. Wprowadzona platforma EBOK pozwala 
naszym klientom na zakładanie indywidualnych, 
internetowych kont, dzięki czemu mogą oni 
przeglądać faktury, analizować rozliczenia opłat, 
dokonywać płatności internetowych. Klienci 
mogą również otrzymywać faktury elektronicz-
ne, składać elektronicznie wnioski oraz zgłaszać 
reklamacje. Platforma e-usług informuje o wy-
stawieniu elektronicznej faktury sms-em lub 
e-mailem. Dodatkowo zarejestrowani miesz-
kańcy mogą być powiadamiani drogą sms-ową 
o wszystkich ważnych informacjach, wychodzą-
cych z przedsiębiorstwa np. awarie lub plano-
wane przerwy w  dostawie wody. Mieszkańcy 
posiadający wodomierze lokalowe (w mieszka-

niach) także mogą odpłatnie zlecać ich wymia-
nę na nowoczesne z  odczytem radiowym, 
dzięki czemu także będą mogli skorzystać 
w pełni z nowego systemu E-usług.

Chcielibyśmy serdecznie zachęcić Państwa 
do rejestracji w naszym systemie EBOK. Wystar-
czy wejść na stronę www.ppuwodkan.pl i przejść 
do zakładki E-bok. System przeprowadzi Państwa 
przez bardzo prosty i intuicyjny proces rejestra-
cji.

Idąc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, 
dołączyliśmy do programu „Polska bezgotów-
kowa”. Jest to wspólna inicjatywa uczestników 
rynku usług płatniczych – Związku Banków 
Polskich, Ministerstwa Rozwoju, agentów roz-
liczeniowych oraz organizacji płatniczych Visa 
i Mastercard, mająca na celu promocję innowa-
cji technologicznych, wspierających obrót 
bezgotówkowy. Dzięki wstąpieniu do programu, 
w kasie biura zostały zainstalowane terminale 
płatnicze umożliwiające płatności za wszelkie 
świadczone przez nas usługi kartą płatni-
czą.   Zachęcamy do korzystania z  tej opcji 
płatniczej.

Kolejnym realizowanym aktualnie zadaniem 
jest wymiana części sieci wodociągowej w związ-
ku z przebudową ul. Sudeckiej i Placu Tadeusza 
Kościuszki w ciągu drogi wojewódzkiej nr 390. 
Spółka podpisała umowę podwykonawczą 
z firmą Usługowo-Handlową „MAT-MAT” Krzysz-
tof Mącior na realizację tego zadania.

Dzięki sporym wysiłkom związanym z utrzy-
maniem wymaganej jakości wody, Państwowy 
Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ząbkowicach 
Śląskich w dniu 14.05.2021 roku dokonał „Oce-
ny jakości wody przeznaczonej do spożycia 
przez ludzi dla miejscowości: Złoty Stok, Płoni-
ca, Błotnica, Mąkolno i Laski. Wynika z niego, 
że woda jest bezpieczna dla zdrowia ludzkiego 
i jest przydatna do spożycia przez ludzi.

Przekonani jesteśmy, że wprowadzone 
rozwiązania, takie jak EBOK i  płatności kartą, 
usprawnią jeszcze bardziej jakość i  szybkość 
realizacji spraw w  naszym przedsiębiorstwie, 
a  tym samym przyczynią się do zadowolenia 
mieszkańców.

Michał Osiecki 
prezes zarządu PPU „WOD-KAN” Sp. z o.o.

Gmina Złoty Stok złożyła wniosek o dofinansowanie zadania 
pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Złoty Stok” do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. Maksymalne dofinansowa-
nie ze środków przyznanych przez WFOŚiGW może wynieść do 
100 procent kosztów kwalifikowanych, jednak nie więcej niż 
700 zł za tonę usuniętych odpadów.

W wyznaczonym terminie mieszkańcy gminy złożyli 24 wnio-
ski na usunięcie azbestu.

Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku i otrzymaniu dofinan-
sowania Gmina wyłoni wykonawcę, który odpowiedzialny będzie 

za demontaż, załadunek, odbiór, transport oraz unieszkodliwia-
nie azbestu i wyrobów zawierających azbest. W przypadku, gdy 
koszt demontażu, transportu i utylizacji 1 tony eternitu przekro-
czy 700 zł, powstałą różnicę pokryje Gmina Złoty Stok.

Trzeba pamiętać, że zakup i wykonanie nowego pokrycia 
dachowego nie są objęte dofinansowaniem. Koszty wykonania 
nowego pokrycia dachowego musi ponieść we własnym zakre-
sie osoba otrzymująca dofinansowanie od gminy.

Uruchomienie programu usuwania azbestu będzie uzależ-
nione od przyznania Gminie Złoty Stok środków zewnętrznych.

Red.
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Informacja o pozyskanych przez Gminę Złoty Stok środkach zewnętrznych 
za okres od 1 listopada 2018 r. do 30 czerwca 2021 r.

Gmina Złoty Stok wraz z jednostkami podległymi tj., Szkołą Podstawową w Złotym Stoku, Przedszkolem Publicznym „Zielona Dolina” w Mąkolnie, Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Złotym 
Stoku, CKiP oraz spółkami ze 100% udziałem gminy tj., PPU „WOD-KAN” oraz PPU „KOMA” w okresie od 1.11.2018 do 30.06.2021 roku pozyskała ze środków krajowych oraz ze środków UE dofi-
nansowanie w łącznej wysokości 30.801.576,45 zł, w tym: 15.444.118,80 – środki krajowe, 15.357.457,65 – środki z budżetu UE.

2018 rok (01.11 – 31.12)

2019 rok 

2020 rok 

Razem pozyskano: 4.159.129,43 zł 

Razem pozyskano: 3.402.809,39 zł Razem pozyskano: 8.809.350,02 zł
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Urząd Miejski w Złotym Stoku 
ul. Rynek 22 

57-250 Złoty Stok 
 tel. 74/8164164   fax. 74/8164133, um@zlotystok.pl 

 
        Złoty Stok, 30.06.2021 r. 
 
 

Szanowni mieszkańcy gminy Złoty Stok 

 

Minął już rok od ogłoszenia pandemii koronawirusa SARS-CoV-2 i wszyscy 
wiemy jaki to był trudny czas dla nas wszystkich. Ograniczone możliwości 
poruszania się, zminimalizowanie kontaktów społecznych, zamrożenie wielu 
dziedzin w gospodarce zmieniły naszą codzienność. Na szczęście wysiłkiem wielu 
państw i rządów przygotowano szczepionki, które mogą nas w znacznej mierze 
uodpornić na zachorowania przeciw Covid-19, jak i innych zbliżających się mutacji 
tego wirusa.  

Zwracam się do Państwa z prośbą o skorzystanie z wszelkich możliwych form 
zapisów na szczepienia. Poziom zaszczepienia mieszkańców naszej gminy na dzień 
28 czerwca wynosi  28,6%, co oznacza, że zaszczepiło się 1 583 mieszkańców. 
Najbardziej aktywną grupą wiekową, w naszej gminie, korzystającą ze szczepień, są 
mieszkańcy w wieku powyżej 40 lat – 1 300 osoby. 

Okres wakacyjny z pewnością będziemy chcieli wykorzystać na odpoczynek 
rodzinny, indywidualny, czy też zorganizowany grupowo. Aby wakacje były 
bezpieczne, zachęcam do szczepień zarówno rodziców, jak i dzieci, a szczepienia 
mogą odbywać się już w grupie wiekowej 12+. 

Wiele działań z zakresu promocji szczepień podejmują instytucje rządowe, 
samorządowe, jak i jednostki z zakresu ochrony zdrowia. Punkt szczepień przy 
ul. 3 Maja w Złotym Stoku (Praktyka Lekarza Rodzinnego E. Seweryn) 
oraz przychodnia „OMEGA” w Paczkowie dają nam możliwość szybkiego 
zaszczepienia się, jeszcze przed nadchodzącym okresem urlopowym.  

Chciałabym odwołać się do poczucia odpowiedzialności oraz związanego z 
tym bezpieczeństwa mieszkańców i zachęcić do szczepień wszystkie osoby 
niezdecydowane, a jednocześnie ułatwić wszystkim chętnym dostęp do punktów 
szczepień. 

Wsparciem dla Państwa jest uruchomienie przez mnie dowozu na szczepienia 
zarówno do punktu w Złotym Stoku, jak i w Paczkowie oraz innych punktów 
szczepień populacyjnych w obrębie do 20 km.  

Osoby chętne, które mają jakąkolwiek trudność w dotarciu do ww. punktów, 
proszę o kontakt telefoniczny z wyznaczonym pracownikiem urzędu pod nr. telefonu 
74 816 41 54. Pracownik udzieli Państwu wszechstronnej pomocy i zaproponuje 
dogodny termin dowozu na szczepienie. 

Zachęcam do skorzystania z ogólnodostępnych informacji dotyczących 
pandemii koronawirusa i szczepień, które szeroko opisane są na stronach 
internetowych pod niżej wymienionymi linkami: 
https://www.gov.pl/web/koronawirus  
https://www.gov.pl/web/szczepimysie  
 
         Z poważaniem  
                 Grażyna Orczyk 
            burmistrz Złotego Stoku 

2021 rok 

Promesy

Razem pozyskano: 2.550.807,70 zł

Razem promesy: 12.020.179,07 zł

Złoty Stok, 30.06.2021 r.

Szanowni mieszkańcy gminy Złoty Stok
Minął już rok od ogłoszenia pandemii koronawirusa SARS-CoV-2 i wszyscy wiemy 

jaki to był trudny czas dla nas wszystkich. Ograniczone możliwości poruszania się, 
zminimalizowanie kontaktów społecznych, zamrożenie wielu dziedzin w gospodarce 
zmieniły naszą codzienność. Na szczęście wysiłkiem wielu państw i rządów przygoto-
wano szczepionki, które mogą nas w  znacznej mierze uodpornić na zachorowania 
przeciw Covid-19, jak i innych zbliżających się mutacji tego wirusa.

Zwracam się do Państwa z prośbą o skorzystanie z wszelkich możliwych form zapi-
sów na szczepienia. Poziom zaszczepienia mieszkańców naszej gminy na dzień 28 czerw-
ca wynosi 28,6%, co oznacza, że zaszczepiło się 1 583 mieszkańców. Najbardziej aktyw-
ną grupą wiekową, w naszej gminie, korzystającą ze szczepień, są mieszkańcy w wieku 
powyżej 40 lat – 1 300 osób.

Okres wakacyjny z pewnością będziemy chcieli wykorzystać na odpoczynek rodzin-
ny, indywidualny, czy też zorganizowany grupowo. Aby wakacje były bezpieczne, za-
chęcam do szczepień zarówno rodziców, jak i dzieci, a szczepienia mogą odbywać się 
już w grupie wiekowej 12+.

Wiele działań z zakresu promocji szczepień podejmują instytucje rządowe, samo-
rządowe, jak i  jednostki z zakresu ochrony zdrowia. Punkt szczepień przy ul. 3 Maja 
w Złotym Stoku (Praktyka Lekarza Rodzinnego E. Seweryn) oraz przychodnia „OMEGA” 
w Paczkowie dają nam możliwość szybkiego zaszczepienia się, jeszcze przed nadcho-
dzącym okresem urlopowym.

Chciałabym odwołać się do poczucia odpowiedzialności oraz związanego z  tym 
bezpieczeństwa mieszkańców i zachęcić do szczepień wszystkie osoby niezdecydowa-
ne, a jednocześnie ułatwić wszystkim chętnym dostęp do punktów szczepień.

Wsparciem dla Państwa jest uruchomienie przez mnie dowozu na szczepienia za-
równo do punktu w Złotym Stoku, jak i w Paczkowie oraz innych punktów szczepień 
populacyjnych w obrębie do 20 km.

Osoby chętne, które mają jakąkolwiek trudność w dotarciu do ww. punktów, pro-
szę  o  kontakt telefoniczny z  wyznaczonym pracownikiem urzędu pod nr. telefonu 
74 816 41 54. Pracownik udzieli Państwu wszechstronnej pomocy i zaproponuje do-
godny termin dowozu na szczepienie.

Zachęcam do skorzystania z ogólnodostępnych informacji dotyczących pandemii 
koronawirusa i  szczepień, które szeroko opisane są na stronach internetowych pod 
niżej wymienionymi linkami:

https://www.gov.pl/web/koronawirus
https://www.gov.pl/web/szczepimysie

Z poważaniem
Grażyna Orczyk

burmistrz Złotego Stoku
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Czerwcowe dotacje 
dla Gminy Złoty Stok

Budowa obwodnicy Złotego Stoku

Budowa kanalizacji w Błotnicy

Rozstrzygnięcie otwartego konkursu 
ofert na realizację zadań publicznych 
w Gminie Złoty Stok w 2021 r.

W  wyniku ogłoszonego 5 lutego 2021 r. konkursu ofert na realizację zadań publicznych 
w Gminie Złoty Stok, złożonych zostało 10 ofert. Po ocenie ofert przez komisję konkursową, 
Burmistrz Złotego Stoku przyznała następujące dotacje:

1. z zakresu upowszechniania kultury i działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym:
– Stowarzyszeniu Złotostocki Uniwersytet Trzeciego Wieku na zadanie pn. „Upowszechnia-

nia kultury i działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym” w kwocie 7.500,00 zł,
– Stowarzyszeniu Złotostocki Klub Seniorów na zadanie pn. „Warsztaty, pasje i zaintereso-

wania” w kwocie 9.290,00 zł;
2. z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu:
– Stowarzyszeniu Złotostocki Klub Seniorów na zadanie pn. „Aktywność fizyczna dla zdrowia 

seniora” w kwocie 8.350,00 zł,
– Stowarzyszeniu Złotostocki Uniwersytet Trzeciego Wieku na zadanie pn. „Wspieranie 

i upowszechnianie kultury fizycznej i  sportu na rzecz osób w wieku emerytalnym” w kwocie 
10.000,00 zł;

3. z zakresu ratownictwa i ochrony ludności:
– Ochotniczej Straży Pożarnej w Mąkolnie na zadanie pn. „Straż ugasi i wyszkoli, bezpiecznie 

nam żyć pozwoli” w kwocie 1.550,00 zł;
4. z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym:
– Kołu Gospodyń Wiejskich „Górskie Echo” w Chwalisławiu na zadanie pn. „Życie w realu jest 

spoko, czyli odkryj swoje pasje”, w kwocie 2.500,00 zł,
– Ochotniczej Straży Pożarnej w Złotym Stoku na zadanie pn. „Organizacja obozu letniego 

dla dzieci i młodzieży w Wojnowie” w kwocie 5.250,00 zł,
– Stowarzyszeniu MAK Mąkolno Aktywne Kreatywne na zadanie pn. „Wakacje czas integra-

cji i poznawania naszej Ojczyzny – historia i teraźniejszość” w kwocie 6.000,00 zł,
– Fundacji Ranczo Nasza Szkapa w Złotym Stoku na zadanie pn. „Wakacje – konno i zdrowo” 

w kwocie 2.500,00 zł;
5. z zakresu działalności promocyjnej Gminy Złoty Stok:
– Stowarzyszeniu Złotostocki Uniwersytet Trzeciego Wieku na zadanie pn. „Działalność 

promocyjna Gminy Złoty Stok” w kwocie 4.000,00 zł.
Łączna kwota wsparcia: 56.940,00 zł.

W wyniku rozstrzygniętego Konkursu Odnowa Dolnośląskiej Wsi 2021 dofinansowanie 
otrzymało 46 projektów na łączną kwotę pomocy 1 309 597 zł. Zadania, które będą realizowane 
z tego programu, to m.in.: remonty oraz wyposażenie obiektów publicznych (świetlic, domów 
kultury), budowa lub remonty placów zabaw, siłowni zewnętrznych itp.

Gmina Złoty Stok otrzymała dofinansowanie na budowę wiaty w Błotnicy (etap I) w wyso-
kości 30 000 zł.

Z Dolnośląskiego Funduszu Pomocy Rozwojowej, w ramach którego wspierane są gminy 
osiągające niższe wskaźniki wpływów podatkowych i jednocześnie mają do wykonania ciekawe 
inwestycje na swoim terenie, Gmina Złoty Stok otrzymała dofinansowanie na budowę oświe-
tlenia drogowego Mąkolno – Chwalisław w kwocie 123 658,00 zł.

24 czerwca natomiast Sejmik Województwa Dolnośląskiego przyjął uchwałę w sprawie 
udzielenia z budżetu Województwa Dolnośląskiego pomocy finansowej w formie dotacji celo-
wej na dofinansowanie bieżącego utrzymania urządzeń melioracji wodnych będących własno-
ścią gminy. Dofinasowanie otrzymało 57 gmin, na łączną kwotę 1 495 684,00 zł, w tym Gmina 
Złoty Stok 16 900,00 zł. Red.

Błotnica będzie pierwszym skanalizowanym 
sołectwem w Gminie Złoty Stok.

Mieszkańcy oraz sołtysi (poprzedni i obec-
ny) od dawna zabiegali o  budowę zbiorczej 
kanalizacji sanitarnej. Dbałość o  środowisko, 
czyste powietrze i  wodę to jeden z  celów, 
który przyświeca mieszkańcom od dawna.

7.04.2021 r. burmistrz Grażyna Orczyk 
podpisała umowę z Przedsiębiorstwem Wodno-
-Melioracyjnym w  Ząbkowicach Śląskich na 

budowę kanalizacji i  oczyszczalni ścieków 
w  Błotnicy. Chcąc zminimalizować koszty, 
Gmina zaprojektowała cztery lokalne i  jedną 
przydomową oczyszczalnię ścieków wraz z sie-
cią kanalizacji sanitarnej. Wartość zadania 
opiewa na ponad 2,8 mln zł, przy dofinanso-
waniu 1,7 mln zł z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich.

Planowany termin realizacji – marzec 2023 r.
Red.

W  połowie maja br., Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych i  Autostrad we Wrocławiu 
rozstrzygnęła przetarg na opracowanie doku-
mentacji dla obwodnicy Złotego Stoku. Najko-
rzystniejszą okazała się oferta firmy Multicon-
sult Polska z Warszawy. Firma zadeklarowała 
wykonanie prac za kwotę 5 383 402,50 zł.

Na etapie Studium techniczno-ekonomicz-
no-środowiskowego z  elementami koncepcji 
programowej zostaną wyznaczone i poddane 
analizie wielokryterialnej przebiegi korytarzy 
obwodnicy Złotego Stoku w  GDDKiA ciągu 

drogi krajowej nr 46 jako drogi klasy głównej 
ruchu przyspieszonego.

Głównym celem budowy obwodnicy Zło-
tego Stoku jest wyprowadzenie z miejscowości 
ruchu tranzytowego, prowadzącego od Opola 
w  kierunku Kotliny Kłodzkiej. Dzięki temu 
zwiększy się bezpieczeństwo ruchu drogowe-
go oraz dostępność do bazy turystycznej 
w regionie.

Realizacja obwodnicy planowana jest w la-
tach 2027-2030.

Red.
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Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Paczkowie

Nabór do nowego programu 
„Czyste Powietrze”

Burmistrz wspiera rozwój sportu

Program „Czyste Powietrze” ma na celu 
poprawę jakości powietrza oraz zmniejszenie 
emisji gazów cieplarnianych poprzez wymianę 
źródeł ciepła i poprawę efektywności energe-
tycznej budynków mieszkalnych jednorodzin-
nych.

W ramach programu właściciele budynków 
jednorodzinnych mogą wnioskować o dotację 
do wymiany „kopiucha” na ekologiczne źródło 
ciepła, montaż nowej instalacji centralnego 
ogrzewania lub ciepłej wody użytkowej, ocie-
plenie przegród budowalnych, wymianę sto-
larki okiennej i  drzwiowej, zakup i  montaż 
mikroinstalacji fotowoltaicznej, zakup i montaż 
wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła.

Na mocy zawartego porozumienia z Woje-
wódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 
i  Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, żeby 
ułatwić naszym mieszkańcom uzyskanie dofi-
nansowania na wyżej wymienione przedsię-
wzięcia, powstał punkt konsultacyjny, który ma 

za zadanie głównie informowanie potencjalnych 
beneficjentów o warunkach udziału w progra-
mie oraz pomoc w  wypełnianiu wniosków, 
które można składać w gminie.

28 czerwca 2021 r. w  Centrum Kultury 
i Promocji odbyło się pierwsze spotkanie do-
tyczące rządowego programu „Czyste Powie-
trze”. Spotkanie poprowadził doradca energe-
tyczny Roman Papiór. Duża frekwencja na 
spotkaniu świadczy o zainteresowaniu miesz-
kańców realizacją przedsięwzięć mających na 
celu wymianę nieefektywnych źródeł ciepła 
i poprawę efektywności energetycznej budyn-
ków jednorodzinnych.

Punkt konsultacyjny udziela telefonicznych 
informacji w godzinach pracy Urzędu Miejskie-
go w Złotym Stoku (74 81 64 151 – Weronika 
Gołdyn Mrozowska; 74 81 64 152 – Piotr Cichoń). 
Zapraszamy też do osobistego kontaktu po 
wcześniejszym telefonicznym ustaleniu termi-
nu wizyty.

Czyste 
Powietrze

W ramach realizacji projektu „Ziemia Kłodz-
ka – czyste powietrze, wymiana wysokoemi-
syjnych źródeł ciepła w budynkach i lokalach 
mieszkalnych na terenie Gminy Duszniki-Zdrój, 
Kłodzko Miasto, Kudowa-Zdrój, Lewin Kłodzki, 
Szczytna, Złoty Stok, Polanica-Zdrój” dla nabo-
ru prowadzonego dla Gminy Złoty Stok na 
42 złożone wnioski dofinansowanie otrzymują 
22 granty na łączną kwotę 321 881,28 zł.

Jeden wniosek został odrzucony, a pozo-
stałe nie dostały rekomendacji na dofinanso-

wanie z powodu wyczerpania alokacji (środków 
finansowych) przeznaczonych na dany nabór.

Rozpoczęła się już realizacja programu 
i pierwsze kotły zostały wymienione.

W sytuacji wystąpienia oszczędności w pro-
jekcie bądź zwiększenia przyznanej kwoty 
dofinansowania na realizację grantów przez 
Dolnośląską Instytucję Pośredniczącą, będą 
podpisywane umowy z kolejnymi wnioskodaw-
cami zgodnie z listą rankingową.

Red.

Red.

28 maja br., burmistrz Grażyna Orczyk 
podpisała porozumienie z burmistrzem Pacz-
kowa Arturem Rolką w  sprawie świadczenia 
usług w  ośrodku wsparcia – Środowiskowy 
Dom Samopomocy w Paczkowie.

Do Środowiskowego Domu Samopomocy 
w ramach wolnych miejsc przyjmowane będą 
osoby z  terenu Gminy Złoty Stok spełniające 
kryteria określone w ustawie o pomocy spo-
łecznej.

W  ramach oferty Dom Samopomocy za-
pewnia dzienny pobyt przez 5 dni w tygodniu 
(8 godzin dziennie), udziela wsparcia społecz-
nego dla osób dorosłych z niepełnosprawnością, 

oferuje indywidualne zajęcia i zespołowe tre-
ningi samoobsługi, spotkania i wyjazdy inte-
gracyjne. Ponadto zapewnia wysokie standar-
dy i warunki pracy w nowo wyremontowanych 
i wyposażonych pracowniach.

Od czerwca br., burmistrz Grażyna Orczyk 
zapewnia dowóz 4 osób z  Gminy Złoty Stok 
zakwalifikowanych do programu i  biorących 
udział w codziennych zajęciach.

Wszelkie informacje o zasadach przyjęcia 
i pobytu otrzymacie w Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej w Złotym Stoku, tel. 748175 288

Zapraszamy serdecznie do kontaktu z OPS.
Red.

W wyniku ogłoszonego 28 stycznia 2021 r. 
konkursu ofert na realizację zadania publicz-
nego „Wsparcie rozwoju sportu w gminie 
Złoty Stok w różnych dyscyplinach sportowych 
w 2021 r.”, złożone zostały 4 oferty przez kluby 
sportowe: „KŁOS” Laski, „PERŁA” Płonica, Złoto-
stocki Klub Sportowy „UNIA” i „ORZEŁ” Mąkolno.

Po ocenie ofert przez komisję konkursową 
Burmistrz Złotego Stoku przyznała dotację na 
realizację tego zadania w wysokości:

1) 18.000,00 zł dla Klubu Sportowego „KŁOS” 
Laski;

2) 18.000,00 zł dla Klubu Sportowego „PER-
ŁA” Płonica;

3) 80.000,00 zł dla Złotostockiego Klubu 
Sportowego „UNIA”;

4) 42.000,00 zł dla Klubu Sportowego 
„ORZEŁ” Mąkolno.

Łączna kwota wsparcia: 158.000,00 zł.
Red.
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Otwarcie sezonu rowerowego 2021

Nowy przystanek autobusowy w Płonicy

Nakręceni na pomaganie

Dzień Sołtysa

1 czerwca Centrum Kultury i  Promocji 
w Złotym Stoku, w ramach możliwości związa-
nych z obostrzeniami pandemicznymi i zasto-
sowanym reżimem sanitarnym, zorganizowało 
Dzień Dziecka na świeżym powietrzu.

Od godz. 9 na terenie rekreacyjnym czeka-
ło na najmłodszych szereg atrakcji m.in.: ani-
macje, zabawy i konkursy z nagrodami, dmu-

chańce, przejazd na kucyku i ośle, mega bańki 
i baloniki.

O godz. 11.30 przed dziećmi wystąpił zespół 
„Wesołe Szczurki”, które zachęcały do zabawy 
i śpiewu. Tego dnia dzieci były uśmiechnięte, 
radosne i  ochoczo brały udział w  licznych 
atrakcjach.

Red.

Dzień Dziecka

Marcowe miłe spotkanie z Sołtysami naszych 
wsi z okazji Dnia Sołtysa – jeszcze raz wszyst-
kiego najlepszego dla Was i wspierających Was 
Rad Sołeckich.

Dziękujemy za Wasze zaangażowanie i pra-
cę na rzecz swoich społeczności. Red.

Drodzy Mieszkańcy! W odpowiedzi na Wasz 
pozytywny odzew i poparcie akcji postawienia 
w naszym mieście metalowych serc na nakręt-
ki, 21 kwietnia stanęły dwa czerwone serca: 
w rynku przy biurowcu byłych Zakładów Two-
rzyw i Farb oraz przy budynku Centrum Kultu-
ry i Promocji w Złotym Stoku.

Po niespełna trzech tygodniach i pierwszym 
odbiorze okazało się, że zebraliśmy 80 kg na-
krętek – tyle mieści się w jednym sercu– za co 
serdecznie dziękujemy.

Przypomnijmy, że jest to akcja społeczna, 
która wspiera dwie idee: zbieranie plastikowych 
nakrętek, by wspomóc finansowo osoby w po-
trzebie, z  drugiej strony świadome wsparcie 
recyklingu.

Burmistrz Grażyna Orczyk dwa serca wspar-
cia przekazała pod opiekę Stowarzyszeniu 
KREWmaNIACY, które już od lat prowadzi 
działania dla zdrowia i życia każdego z nas.

Zapraszamy serdecznie do wypełniania 
sercowych „brzuszków” w słusznym i szczytnym 
celu, dzięki czemu dochód ze sprzedaży nakrę-
tek zasili konto Stowarzyszenia, które niesie 
pomoc dzieciom chorym i  wymagającym 
wsparcia.

Red.

Przystanek powstał ze środków funduszu sołeckiego. 
Łącznie na zadanie wydano 10.153,00 zł. Kwota obejmowała 
wywóz gruzu z  rozbiórki byłej siedziby Ochotniczej Straży 
Pożarnej, przygotowanie terenu pod przystanek oraz zakup 
wiaty przystankowej. Wszystkie prace rozbiórkowe, budow-
lane i  montażowe wykonane zostały przez mieszkańców 
Płonicy, za co serdecznie dziękujemy. Jest to godny do naśla-
dowania przykład wykorzystania środków sołeckich, z zaan-
gażowaniem mieszkańców na rzecz własnej społeczności oraz 
poprawy bezpieczeństwa dzieci dojeżdżających do szkoły.

Mieszkańcy zapowiedzieli też dalsze prace związane 
z upiększaniem tego miejsca. Red.

5 czerwca o godz. 10 w Złotym Sto-
ku odbyło się oficjalne otwarcie sezonu 
rowerowego.

Przy Punkcie Informacji Turystycznej 
w Rynku zebrało się blisko 20 rowerzy-
stów, którzy wraz z Grażyną Orczyk – 
burmistrzem Złotego Stoku przejechali 
dwudziestokilometrową ścieżkę Błot-
nicką. Uczestnicy wystartowali przy 
mennicy, a trasę zakończyli na placu 
rekreacyjnym za budynkiem Centrum 
Kultury i Promocji w Złotym Stoku. Po 
zakończonym rajdzie miał miejsce piknik 
sportowy z ogniskiem. Red.
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HARMONOGRAM
świadczenia nieodpłatnej pomocy prawnej oraz 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 
przez radców prawnych w 2021 roku, w punkcie 

nieodpłatnej pomocy prawnej w ZŁOTYM STOKU
Rynek 22, pok. 5, tel. 748 164 136

Pożegnanie wikariusza 
księdza Piotra Listwana

Pierwsza 
złotostoczczanka 
2021 roku

Pasowanie złotostockich 
pierwszoklasistów

To był bardzo trudny edukacyjnie rok, 
szczególnie dla uczniów klas pierwszych.

Przy niesamowitym wsparciu nauczycieli 
i nieocenionej pracy rodziców uczniowie po-
radzili sobie wspaniale.

22 czerwca zostali pasowani na pełnopraw-
nych uczniów szkoły, zachwycając perfekcyjnie 
przygotowanym programem artystycznym, 
zgraniem i okazaną radością ze spotkania.

Mamy nadzieję, że we wrześniu wszystko 
wróci do normalności i  będą kontynuować 
naukę w realu.

My życzymy bezpiecznych, słonecznych 
i beztroskich wakacji.

We wrześniu wracajcie wypoczęci, radośni, 
z zapałem do dalszej edukacji.

Red.

9 lutego 2021 r., burmistrz Złotego Stoku 
Grażyna Orczyk wraz z kierownikiem Urzędu 
Stanu Cywilnego Dorotą Smereczyńską gości-
ły w urzędzie mamę pierwszego urodzonego 
w 2021 r. dziecka w naszej gminie.

Do grona mieszkańców gminy Złoty Stok 
dołączyła Julia Nadia.

Młoda mama przyjęła gratulacje z okazji 
narodzin córeczki oraz bon upominkowy na 
najpotrzebniejsze zakupy. Panie życzyły rodzi-
com dużo zdrowia, miłości rodzinnej, szczęścia 
i cierpliwości.

Red.

HARMONOGRAM 

świadczenia nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego przez 

radców prawnych w 2021 roku, w punkcie nieodpłatnej pomocy prawnej w ZŁOTYM STOKU 

Rynek 22, pok. 5, tel. 748 164 136 

 

 RADCA PRAWNY KONTAKT GODZINY 

Poniedziałek MAŁGORZATA 
PORAŃSKA 

604 285 656 
m.poranska@gmail.com 

13:00-17:00 

Wtorek MATEUSZ PANCERZ 607 810 327 
adwokat@adwokatpancerz.pl 

kancelaria@adwokatpancerz.pl 

 

13:00-17:00 

Środa MARIUSZ JAGIEŁŁO  

693 389 613 
m.jagiello.kancelaria@gmail.com 

 

13:00-17:00 

Czwartek MARIUSZ JAGIEŁŁO 

Piątek MARIUSZ JAGIEŁŁO 693 389 613 
m.jagiello.kancelaria@gmail.com 

8:00-12:00 

 

Po 5 letniej posłudze duszpasterskiej w na-
szej parafii, od 1 lipca, ksiądz Piotr rozpoczął 
swoją posługę w Boguszowie Gorcach.

24 czerwca br., podczas wieczornej mszy 
świętej, dziękowaliśmy ks. Piotrowi za minione 
5 lat, w ciągu których dał się poznać jako czło-
wiek niezwykle skromny, sympatyczny, odpo-
wiedzialny i wrażliwy.

Burmistrz Grażyna Orczyk i wspólnoty pa-
rafialne złożyły serdeczne podziękowania za 
każdą odprawianą mszę świętą, mądre i  po-
uczające kazania, posługę spowiedzi, wszystkie 
udzielone sakramenty i wizyty duszpasterskie 
w naszych domach oraz liczne gesty życzliwo-
ści, poświęcony czas i troskę.

Jeszcze raz DZIĘKUJEMY za wszystko. Red.

9 czerwca br., burmistrz Grażyna Orczyk 
podpisała porozumienie z marszałkiem Grze-
gorzem Macko, dołączając do Dolnośląskiego 
Programu Profilaktyki raka jelita grubego.

Program oferuje bezpłatne badania dla 
mieszkańców naszej gminy w  ramach „Profi-
laktyki i wczesnego wykrywania nowotworów 
dolnego odcinka przewodu pokarmowego – 
badania na krew utajoną w  kale dla kobiet 
i mężczyzn”.

Badanie, o  którym mowa to diagnostyka 
kału na krew utajoną, przeznaczone dla osób 
w  przedziale wiekowym 40-65 lat, jest kom-
pletnie nieinwazyjne –wykonuje się je w domu 
za pomocą bezpłatnego zestawu testowego 
otrzymanego w punkcie odbioru – rejestracji.

Diagnostyka krwi utajonej w kale to jedno 
z podstawowych badań profilaktycznych w wal-

ce z  nowotworami jelita grubego, którego 
wczesne wykrycie jest kluczowe w  dalszym 
leczeniu, dlatego warto się zbadać. W progra-
mie badań przesiewowych mogą wziąć udział:

• osoby w wieku 50-65 lat, niezależnie od 
wywiadu rodzinnego,

• osoby w wieku 40-49 lat, które mają krew-
nego pierwszego stopnia, u którego rozpozna-
no raka jelita grubego,

• osoby w wieku 25-49 lat, ze stwierdzoną 
mutacją genetyczną.

Do 30 czerwca 2021r. zarejestrowały się do 
badania 73 osoby.

Akcja potrwa do 10 sierpnia 2021r.
Jak wziąć udział w akcji?
W rejestracji telefonicznej pod nr 74 81 64 

159 w urzędzie, należy odebrać ankietę uczest-
nictwa i  bezpłatny zestaw testowy do samo-

dzielnego wykonania 
w  domu. Wykonany test 
należy złożyć w placówce, 
z  której został pobrany, 
a  wynik dostaniemy po 
około 14 dniach.

Więcej szczegółów 
w  Urzędzie M iejsk im 
w  Złotym Stoku, tel.: 74 
81 64 159 oraz pod adre-
sem: https://umwd.dolny-
slask.pl/zdrowie/progra-
my-profilaktyczne/

Serdecznie zaprasza-
my do korzystania z  ba-
dań.

Red.

PROGRAM PROFILAKTYKI 
RAKA JELITA GRUBEGO 
REALIZOWANY 
W GMINIE ZŁOTY STOK
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Przebudowa świetlicy w Płonicy

Kwietniowe dotacje 
na przebudowę dróg

Remont kompleksu 
pieców wapiennych

2 lutego br., burmistrz Grażyna Orczyk podpisała umowę z Zakładem Remontowo-Budow-
lanym i Betoniarskim Czarnecki Wiesław z Otmuchowa, na realizację „Przebudowy świetlicy 
wiejskiej w Płonicy”.

Przebudowa rozpoczęła się zaraz po podpisaniu umowy, a projekt zakłada wykonanie robót 
modernizacyjnych i remontowych świetlicy wiejskiej wraz z montażem odnawialnych źródeł 
energii w postaci instalacji fotowoltaicznej. Większość robót już została wykonana. Obiekt 
przystosowany zostanie dla osób niepełnosprawnych, a poprzez jego przebudowę i adaptację 
pomieszczenia garażowego będzie możliwe rozszerzenie oferty kulturalnej i oświatowej oraz 

zwiększenie dostępności świe-
tlicy dla mieszkańców sołectwa 
Płonica. Zakończenie prac przy 
inwestycji planowane jest na 
grudzień 2021 r., ale po postę-
pie prac można się spodziewać 
wcześniejszego oddania obiek-
tu do użytkowania.

Wartość umowy opiewa na 
kwotę 596 994,74 zł. Zadanie 
objęte jest dofinansowaniem 
z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020.

Red.

W kwietniu br., z Rzą-
dowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg, Gmina Złoty Stok 
otrzymała dofinansowanie 
w kwocie 1 042 198,00 zł 
na pierwszy etap przebu-
dowy odcinka drogi sta-
nowiący dojazd do pose-
sji oraz łączący ulicę Sta-
wową z ulicą Kasprowicza.

Stan techniczny drogi 
o nawierzchni częściowo 

bitumicznej, tłuczniowej oraz gruntowej przysparza wiele problemów jej użytkownikom oraz 
stwarza duże zagrożenie dla ruchu kołowego i pieszego. Droga posiada liczne koleiny, ubytki 
oraz wyboje wypełnione wodą opadową zalegającą w nich zwłaszcza w okresach wiosenno-
-jesiennych.

Planowane przedsięwzięcie zakłada wykonanie nowych warstw konstrukcyjnych odcinka 
jezdni oraz chodnika z kostki betonowej. Wykonana zostanie również nowa kanalizacja desz-
czowa oraz sieć wodociągowa. Dodatkowo wydzielone zostanie przejście dla pieszych oznako-
wane znakami aktywnymi co przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa jej użytkownikom.

Na przebudowę drogi transportu rolnego w Mąkolnie Gmina uzyskała z budżetu Wojewódz-
twa Dolnośląskiego dofinasowanie w kwocie 249 480,00 zł.

Planowane przedsięwzięcie zakłada przebudowę blisko kilometrowego odcinka drogi od 
drogi krajowej nr 46 w kierunku sołectwa Laski, w tym wykonanie warstwy bitumicznej wraz 
z odwodnieniem. Przedmiotowa droga stanowi dojazd do pól uprawnych oraz domów miesz-
kańców sołectwa Mąkolno, zlokalizowanych przy tej drodze. Red.

zniszczonych sklepień, spoinowanie pobocznic wapienników, naprawa i konserwacja schodów 
metalowych i obarierowania, naprawa tarasów, balustrad terenowych oraz konserwacja tablic 
informacyjnych.

Całkowity koszt zadania wyniósł 288 819,00 zł, przy dofinansowaniu z Programu Interreg 
V-A Republika Czeska – Polska w ramach Funduszu Mikroprojektów w Euroregionie Glacensis 
w kwocie 30 tys. euro.

Już można bezpiecznie spacerować i podziwiać panoramę Złotego Stoku.

19 stycznia 2021 r. Burmistrz 
Złotego Stoku Grażyna Orczyk 
podpisała umowę ze Spółką Bu-
dowlaną Jan Serafin, Marek Janik 
s.c. z Nysy, na zadanie pn. „Ślada-
mi Marianny Orańskiej – zabytki 
kultury przemysłowej ocalić od 
zapomnienia”,  a  już 10 maja 
w obecności wykonawcy, inspek-
tora nadzoru i pracowników Urzę-
du, dokonała odbioru prac remon-
towych pieców wapiennych przy 
ul. Traugutta.

Kompleks pieców wapiennych 
stanowi element transgraniczne-
go szlaku królewny Marianny 
Orańskiej. Przeprowadzone zosta-
ły prace: naprawa i wzmocnienie 

Red.
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Świetlica wiejska w Laskach

Stypendia i nagrody 
Burmistrz Złotego Stoku

Nawet w tak trudnym roku, mimo panują-
cych ograniczeń związanych z  pandemią, 
młodzi sportowcy, mieszkańcy gminy Zło-
ty Stok podtrzymywali wysoki poziom sporto-
wy.

Pierwszym z tych sportowców jest Daniel 
Mrozek – zawodnik WKS „Śląsk” Wrocław – 
strzelectwa sportowego TRAP. Nie sposób tu 
wymienić wszystkich jego osiągnięć. W 2020 r. 
ponownie otrzymał powołanie do kadry naro-
dowej, pobijał własne rekordy życiowe, repre-
zentował gminę i kraj na wysokich rangą za-
wodach i to w dyscyplinie „niszowej” – strze-
lectwie sportowym TRAP. Daniel od 12 września 
jest Mistrzem Polski Juniorów Młodszych. 
Ustanowił również trzy nowe rekordy Polski 
podczas Pucharu Prezesa PZSS, II Rundy Pu-
charu Polski i Finale Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży.

Osiągnął to dzięki ciężkiej pracy, gigantycz-
nej cierpliwości, zaangażowaniu i profesjonal-
nej pracy trenerów oraz wsparciu rodziny.

Laura Piszczyk – to zawodniczka Złotostoc-
kiej Sekcji Nyskiego Klubu Karate Kyokushin. 
Aktywnie uczestniczy w turniejach sportowych, 
zdobywając czołowe miejsca w tej dyscyplinie. 
Niemal z każdych mistrzostw i zawodów wraca 
z medalami. W 2020 r. Laura została powołana 
do reprezentacji kraju na Mistrzostwach Euro-

py w  Lyon, które z  uwagi na pandemię nie 
zostały jednak przeprowadzone.

Te wysokie wyniki sportowe osiągnięte 
w 2020 r. były podstawą do przyznania przez 
Burmistrza Grażynę Orczyk Danielowi Mrozko-
wi i Laurze Piszczyk stypendium sportowego.

Jeszcze raz gratulujemy, trzymamy kciuki 
i  życzymy spełnienia marzeń sportowych 
w 2021 r.

Stypendia sportowe za 2020 r.

24 czerwca w Szkole Podstawowej im. Ta-
deusza Kościuszki w Złotym Stoku, odbyła się 
uroczystość zakończenia roku szkolnego.

Podczas uroczystości burmistrz Grażyna 
Orczyk z  przewodniczącą Rady Miejskiej Elż-
bietą Ruszkowską wręczyły uczniom stypendia 
za wysokie wyniki w nauce, wzorowe zacho-
wanie i osiągnięcia w konkursach przedmioto-
wych i sportowych.

Stypendia burmistrza otrzymali: Kornelia 
Mielniczak, Milena Gajek, Pola Szymczyk, Mar-
tyna Tandereszczak, Maria Król, Christian Ma-
niak, Aleksander Gozdera, Mateusz Mielnik, 
Kamil Sobota, Tymoteusz Trzewiczek, Karolina 
Jędrzejowska, Kamil Bulanda, Aniela Morelow-
ska i Laura Piszczyk.

Nagrody finansowe burmistrza otrzymali: 
Gabriel Charęza i Kamil Bulanda.

Burmistrz podziękowała wszystkim za ca-
łoroczną pracę, osiągnięcia i sukcesy – życzyła 
uczniom, nauczycielom, pracownikom szkoły 
i rodzicom radosnych, aktywnych i bezpiecznych 
wakacji.

Dyrektor szkoły Agata Pawłowska-Król 
podziękowała przechodzącej na emeryturę 
nauczycielce języka polskiego Barbarze Nowak, 
oraz pracownicom obsługi Bogumile Kret 
i Grażynie Skorodzie za wieloletnią pracę w zło-
tostockiej oświacie.

Pożegnano też księdza Piotra Listwana, 
który od lipca rozpoczyna posługę duszpaster-
ską w nowej parafii. Red.

W marcu br., w świetlicy wiejskiej w Laskach, 
burmistrz Grażyna Orczyk spotkała się z sołty-
sem i  przedstawicielami rady sołeckiej. Po 
omówieniu bieżących spraw i dyskusji o pro-
blemach wsi burmistrz obejrzała pięknie od-
nowione piętro świetlicy przygotowane do 
różnych zajęć. Pomieszczenia pachną świeżością 
i  zachęcają do działania. Aż miło popatrzeć. 
Wiemy, że to dzięki paniom z  rady sołeckiej 

z panią Agatą na czele. Gratulujemy pomysłów, 
inicjatywy i wykonania.

W ramach uznania i podziękowania za te 
społeczne inicjatywy burmistrz zakupiła zestaw 
materiałów, które zostały przekazane jako wkład 
do organizacji zajęć dla dzieci. Działajcie, wy-
korzystujcie swój potencjał i  chwalcie się 
efektami.

Red.
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Przebudowa ul. Sudeckiej i pl. Kościuszki 
w ciągu drogi wojewódzkiej nr 390 w Złotym Stoku

Ulica Wiejska do przebudowy

Umowy na organizację 
zajęć wakacyjnych

Trwają prace związane z kompleksową przebudową ul. Sudeckiej, pl. Kościuszki oraz frag-
mentu ul. Spacerowej w  zakresie nawierzchni jezdni i  chodników, sieci wodociągowej, sieci 
kanalizacji deszczowej oraz oświetlenia ulicznego. Zadanie realizowane w ramach porozumie-
nia zawartego z Województwem Dolnośląskim. Generalnym wykonawcą zadania jest firma 
EUROVIA. Koszty prac realizowanych w zakresie sieci wodociągowej, sieci oświetlenia ulicznego 
oraz 50% kanalizacji deszczowej finansowane przez Gminę Złoty Stok – 1 863 968,44 zł. Stopień 
zaawansowania robót finansowanych przez Gminę Złoty Stok na dzień 30.06.2021 określa się 
na ok 50%. Planowany termin zakończenia prac to 30 listopada 2021 r.

Prace przebiegają pod nadzorem archeologicznym, który potwierdził odkrycie na terenie 
inwestycji reliktów budynku Cesarskiego Urzędu Górniczego oraz reliktów dawnego drewnia-
nego wodociągu. Dalsze ustalenia będą możliwe po zakończeniu badań architektonicznych 
i archeologicznych. Na tą chwilę decyzją Dolnośląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabyt-
ków prace budowlane w rejonie odkrytych reliktów zostały wstrzymane do 30 lipca 2021 r.

Rewitalizacja kościoła poewangelickiego 
w Złotym Stoku na cele kulturalno-turystyczne

W  ramach zadania realizowane są prace budowlane mające na celu udostępnienie tego 
zabytkowego obiektu mieszkańcom i  turystom w  celach kulturalno-turystycznych, tj. nawa 
kościoła pełnić będzie funkcję sali wielofunkcyjnej multimedialnej z funkcją wystawienniczą, 
a wieża kościoła pełnić będzie funkcję turystyczną z punktem widokowym. Zadanie realizowa-
ne jest przez wykonawcę: Spółka Budowlana Jan Serafin Marek Janik s.c. Planowany termin 
zakończenia realizacji zadania to 30 czerwca 2022 r., koszt robót budowlanych – 6 424 880,00 zł. 
Koszt zadania został zmieniony w związku z koniecznością wykonania nowej więźby dachowej.

Z  uwagi na bardzo zły stan techniczny więźby dachowej porażonej wewnętrzną korozją 
biologiczną, szczególnie w pkt węzłowych ustroju konstrukcyjnego, grożący katastrofą budow-
laną oraz brakiem możliwości opłacalnej i trwałej naprawy elementów drewnianych, zgodnie 
z opinią rzeczoznawcy budowlanego i uzyskaną zgodą Dolnośląskiego Wojewódzkiego Kon-
serwatora Zabytków podjęto decyzje o rozbiórce więźby i wykonaniu nowej z zachowaniem 
kształtu i formy zewnętrznej dachu – dodatkowy koszt wykonania więźby – 575 000,00. Dodat-
kowo Wykonawca z uwagi na stan zagrożenia epidemicznego wprowadzony na terenie Polski 
wniósł o wydłużenie terminu realizacji zadania.

Jednocześnie uwzględniając wniosek Inspektora Nadzoru zlecono wykonanie nowego 
projektu wykonawczego zawierające konieczne zmiany wynikłe w trakcie realizacji prac, w tym 
związane z  decyzją nadzoru konserwatorskiego Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków 
dotyczące konieczności zachowania historycznego stropu łukowego nad pierwszą kondygnacją, 
co spowodowało zmianę klasyfikacji ogniowej obiektu.

31 marca br., burmistrz Graży-
na Orczyk odebrała z rąk ministra 
Michała Dworczyka promesę na 
400.000,00 zł z przeznaczeniem na 
przebudowę chodnika przy ul. 
Wiejskiej wraz z oświetleniem.

To ważne zadanie, które po-
prawi bezpieczeństwo naszych 
mieszkańców przemieszczających 
się tym chodnikiem z górnej części 
miasta na targowisko, do lokalnych 
marketów, szkoły i przychodni 
zdrowia. Red.

8 czerwca, burmistrz Grażyna Orczyk pod-
pisała umowy z przedstawicielami Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Mąkolnie i Złotym Stoku, 
Fundacją „Ranczo Nasza Szkapa” oraz Stowa-
rzyszeniem MAK Mąkolno Aktywne Kreatywne 
na organizację zajęć wakacyjnych dla dzieci i 
młodzieży na łączną kwotę 17 800,00 zł.

Lipcowo – sierpniowy wypoczynek w formie 
obozu letniego do Wojnowa planowało złoto-
stockie OSP, jednak z braku chętnych obóz nie 
zostanie zorganizowany w tym roku. MAK 
Mąkolno Aktywne Kreatywne w ramach pro-
jektu „Wakacje czas integracji i poznawania 
naszej Ojczyzny – historia i teraźniejszość” już 
na koniec czerwca zorganizowało tygodniową 
wycieczkę dla dzieci.

Fundacja „Ranczo Nasza Szkapa” zaprasza 
chętnych do zdobycia odznaki jeździeckiej na 
wakacyjne zajęcia „Wakacje – konno i zdrowo”.

Tych, którzy lubią przy okazji rekreacji 
pozyskać wiedzę, OSP Mąkolno zaprasza na 
plac przy Remizie na przełomie sierpnia i wrze-
śnia, gdzie odbędzie się piknik z podstawowym 
przeszkoleniem pożarniczym pn. „Straż ugasi 
i wyszkoli, bezpiecznie nam żyć pozwoli”. Będą 
też konkursy z nagrodami.

Od końca czerwca do października w Chwa-
lisławiu trwać będą zajęcia „Życie w realu jest 
spoko, czyli odkryj swoje pasje”, realizowane 
przez Koło Gospodyń Wiejskich „Górskie Echo”. 
Organizatorzy przekonują, że dzięki pasjom 
życie w realu jest spoko. Red.
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Darmowe WiFi dla mieszkańców 
Złotego Stoku i gości

Rozbudowa sieci wodociągowej w Laskach

Gmina Złoty Stok udostępniła darmowy Internet dla mieszkańców i gości. Jest on rozloko-
wany w  kilku punktach dostępowych miasta. Można z  niego skorzystać w  parku miejskim, 
Punkcie Informacji Turystycznej, Centrum Kultury i  Promocji, przystanku autobusowym, na 
placu zabaw na Humlu, stadionie miejskim, orliku przy szkole podstawowej oraz na placu Ko-
ściuszki.

Projekt został dofinansowany ze środków Unii Europejskiej w  ramach projektu WiFi4EU 
w kwocie 15 tys. euro, które zostały przeznaczone na zakup sprzętu. Przez trzyletni okres trwa-
łości programu Gmina Złoty Stok przeznaczy na funkcjonowanie darmowego Internetu ze 
środków własnych 1.722,00 zł miesięcznie. Łączna wartość projektu wyniesie 116.112,00 zł 
brutto.

Inicjatywa WiFi4EU ma na celu zapewnienie mieszkańcom i odwiedzającym miasto dostęp 
do wysokiej jakości Internetu w całej Unii Europejskiej przez zainstalowanie bezpłatnego Wi-Fi 
w miejscach publicznych. Red.

W  czerwcu Gmina Złoty Stok otrzymała 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
900  000,00 zł na rozbudowę istniejącej sieci 
wodociągowej w sołectwie Laski wraz z proce-
sem uzdatniania wody, w  ramach wsparcia 
gmin popegeerowskich.

„Dzięki otrzymanemu wsparciu finansowe-
mu będziemy mogli przyłączyć do sieci wodo-
ciągowej część gospodarstw domowych, które 
dotychczas korzystały wyłącznie z  wody po-
bieranej z przydomowych studni. To duży krok 
poprawiający warunki życia mieszkańców so-
łectwa. Będziemy nadal aktywnie poszukiwać 
funduszy zewnętrznych na realizację inwesty-
cji w sferze wodno-kanalizacyjnej” – burmistrz 
Grażyna Orczyk.

To dobra i  długo oczekiwana wiadomość 
dla mieszkańców borykających się od wielu lat 
z brakiem wody.

Red.

Wykup lokalu w 2021 r.

Zmiana opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi

Z dniem 1 sierpnia 2021 r., na mocy podjętej w dniu 24 czerwca 2021 r. uchwały Rady Miej-
skiej w Złoty Stoku, wzrośnie o 4 zł stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Częściowe zwolnienie z opłaty za kompostowanie bioodpadów pozostaje bez zmian. Oznacza 
to, że stawka opłaty będzie wynosić 29 zł od osoby lub 27 zł od osoby kompostującej bioodpa-
dy w przydomowym kompostowniku.

Na 2021 r. zaplanowano wydatki związane z wywozem odpadów komunalnych w wysokości 
1 191 989 zł. Przy dotychczasowych stawkach szacuje się, że w 2021 r. dochody z tytułu opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą na poziomie roku ubiegłego tj. ok. 960.000 zł, 
co oznacza, że nie pokryją wydatków. Różnica pomiędzy planem wydatków a  szacowanymi 
dochodami wynosi: 231 989 zł.

W 2021 r. w ramach ograniczenia wydatków związanych z wywozem odpadów wprowadzo-
no limity na opony, gruz, odpady rozbiórkowe i budowalne przyjmowane przez Punkt Selek-
tywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych oraz zmniejszono ilość dni przyjmowania odpadów na 
PSZOK. Działania te miały przyczynić się do zmniejszenia w 2021 r. wydatków na funkcjonowa-
nie systemu gospodarki odpadami komunalnymi. Od lutego 2021 r. wzrosły ceny za przyjęcie 
odpadów komunalnych w RIPOPK Nysa. Pociągnęło to za sobą wzrost wydatków na funkcjono-
wanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, a co za tym idzie konieczność zmia-
ny obowiązującej stawki za wywóz śmieci.

O zmianie stawki oraz o wysokości miesięcznej opłaty za odbiór odpadów komunalnych 
zostaną Państwo pisemnie poinformowani. Red.

PROGRAM OPERACYJNY POMOC 
ŻYWNOŚCIOWA 2014-2020

Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa to działanie współfinansowane ze środków Unii 
Europejskiej, które ma na celu wsparcie osób i rodzin najbardziej potrzebujących.

Program skierowany jest do osób, które znajdują się w trudnej sytuacji i uzyskują dochód 
nieprzekraczający:

• 1.542,20 zł dla osoby samotnie gospodarującej,
• 1.161,60 zł dla osoby w rodzinie.
Obecnie trwa Podprogram 2020, który jest kontynuacją poprzednich Podprogramów. Ośro-

dek Pomocy Społecznej w Złotym Stoku od lutego 2021 rozpoczął wydawanie żywności, celem 
zapewnienia najuboższym mieszkańcom pomocy żywnościowej oraz uczestnictwa w działaniach 
towarzyszących.

W 2020 roku Ośrodek Pomocy Społecznej w Złotym Stoku objął wsparciem żywnościowym 
524 osoby, przekazując 26,63650 ton żywności, w formie 1926 paczek.

DODATEK MIESZKANIOWY 
– zmiany od 1 lipca 2021r.

Dodatek mieszkaniowy przysługuje:
• najemcom oraz podnajemcom lokali 

mieszkalnych – od 1 lipca tylko zamieszkującym 
w tych lokalach,

• osobom mieszkającym w lokalach miesz-
kalnych, do których przysługuje im spółdzielcze 
prawo do lokalu mieszkalnego,

• osobom mieszkającym w lokalach miesz-
kalnych znajdujących się w budynkach stano-
wiących ich własność i właścicielom samodziel-
nych lokali mieszkalnych,

• innym osobom mającym tytuł prawny do 
zajmowanego lokalu mieszkalnego i ponoszą-
cym wydatki związane z jego zajmowaniem,

• osobom zajmującym lokal mieszkalny bez 
tytułu prawnego, oczekującym na przysługu-
jący im lokal zamienny albo najem socjalny 
lokalu.

Od 1 lipca dodatek mieszkaniowy otrzy-
mają wskazane wyżej osoby jeżeli w okresie 

3  miesięcy poprzedzających datę złożenia 
wniosku o jego przyznanie, średni miesięczny 
dochód przypadający na jednego członka 
gospodarstwa domowego wnioskodawcy nie 
przekroczył w gospodarstwie:

1) jednoosobowym – 40%,
2) wieloosobowym – 30%
przeciętnego wynagrodzenia w gospodar-

ce narodowej, obowiązującego w dniu złożenia 
wniosku.

Jeżeli średni miesięczny dochód na jedne-
go członka gospodarstwa domowego jest 
wyższy od określonego, a kwota nadwyżki nie 
przekracza wysokości dodatku mieszkaniowe-
go, należny dodatek mieszkaniowy obniża się 
o tę kwotę.

Za dochód od 1 lipca 2021 r. uważa się 
dochód w rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 
28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych.
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Bajeczki ze złotej 
książeczki

W pierwszym półroczu bieżącego roku, ze 
względów epidemicznych udało się zrealizować 
tylko dwie „babskie wyprawy”, w ramach sekcji 
turystycznej kobiet działającej przy Centrum 
Kultury i Promocji w Złotym Stoku.

13 marca „babska” grupa zdobyła Górę 
Borówkową. Wyprawa wystartowała ze Złotego 
Stoku przez Jawornik Mały. Podczas wędrówki 
było chłodno ale w mięśniach gorąco. Borów-
kowa przywitała panie płonącym ogniskiem 
i prószącym śniegiem.

12 czerwca natomiast panie wzięły udział 
w nocnym zwiedzaniu Twierdzy Srebrna Góra. 
Deszczowa pogoda nie nastrajała optymistycz-
nie, ale dobre towarzystwo i humory uczestni-
czek wynagrodziły wszelkie trudności, a panie 
już planują kolejne wyprawy.

Babskie wyprawy

CKiP

21 lutego na długie, zimowe wieczory zapoczątkowaliśmy 
cykliczne słuchowiska pt. „Bajeczki ze złotej książeczki”. Do 
udziału w projekcie zostali zaproszeni członkowie Złotostockiego Uniwersytetu Trzeciego wie-
ku. Studenci podjęli wyzwanie i pięknie czytali utwory dla dzieci. W ramach słuchowisk dzieci 
mogły poznać m.in. opowieści z małego miasteczka, w którym wydarzyło się coś niezwykłego, 
bajkę o pewnym jeżyku zwanym Kolczatkiem oraz historię pewnej Julki. CKiP

Centrum Kultury i Promocji w Złotym Stoku 
z  przykrością informuje, że w  sezonie letnim 
2021 r. naturalny staw kąpielowy nie zostanie 
uruchomiony.

Na wniosek Pani Burmistrz w sezonie 2021 
– od 5 lipca przez cały okres wakacyjny uru-
chamiamy dla mieszkańców gminy Złoty Stok 
bezpłatne przewozy na basen miejski do Pacz-
kowa, które realizować będzie firma transpor-
towa Rycerz.

Koszt przewozów pokrywać będzie CKiP ze 
środków gminy Złoty Stok, natomiast wstęp na 
basen opłacić należy samodzielnie.

Wyjazdy planowane są codziennie o godz. 
11.00 z  przystanku autobusowego w  Złotym 
Stoku. Powrót od poniedziałku do soboty za-
planowany jest na godz. 16.20, natomiast 
w niedziele o 18.00.

W busie obowiązuje regulamin przewoźni-
ka. CKiP nie zapewnia opieki na osobami nie-
pełnoletnimi na przystanku, podczas podróży 
ani na basenie.

Na tę trudną decyzję, o zamknięciu stawu 
kąpielowego w sezonie 2021 r., miały wpływ 
wyniki ekspertyzy geotechnicznej, którą zleci-

liśmy specjalistycznej firmie w 2020 r., a które 
wykazały jednoznacznie, że obiekt w  chwili 
obecnej nie może być dopuszczony do dalszej 
eksploatacji. Nie możemy narażać użytkowni-
ków obiektu na niebezpieczeństwo.

W  związku z  powyższym zlecone zostało 
wykonanie programu funkcjonalno-użytkowe-
go, dotyczącego dostosowania kąpieliska do 
obowiązujących przepisów i norm, a także jego 
modernizację umożliwiającą korzystanie 
z obiektu przez cały rok. Program funkcjonalno-
-użytkowy umożliwi pozyskanie środków ze-
wnętrznych na realizację inwestycji. Taka in-
westycja wymaga nie tylko funduszy, ale 
i czasu.

W tym roku basen nieczynny

Warsztaty dla dzieci i młodzieży

„Obcy wśród dzieci, niebezpieczne sub-
stancje – uwaga niebezpieczeństwo!”

„Nie dajmy się depresji i  chrońmy przed 
uzależnieniami w sieci”

To tematy warsztatów przeprowadzonych 
na początku czerwca z uczniami klas pierwszych 
i ósmych Szkoły Podstawowej w Złotym Stoku.

Bardzo profesjonalnie przeprowadzone 
przez specjalistów wykłady i  warsztaty prze-
strzegały najmłodszych przed kontaktami 
z osobami nieznajomymi oraz niebezpieczeń-
stwie jakie stwarzają środki uzależniające.

Najstarsi uczniowie definiowali potencjalne 
przyczyny problemów w sferze emocjonalnej, 
umiejętności redukowania stresu subiektyw-
nego oraz zdolności wykorzystania pozytywnej 
siły zdrowego stresu, zaburzeń zdrowia psy-
chicznego i depresji.

To niezwykle ważne tematy i  problemy, 
z którymi wszyscy się borykają.

Warsztaty odbyły się dzięki dofinansowaniu 
projektu przez burmistrz Grażynę Orczyk, za-
angażowaniu nauczycieli i pedagoga  szkolnego.

Red.

Finał WOŚP w Złotym Stoku
W  gminie Złoty Stok swój aktywny udział 

w tegorocznym 29. finale WOŚP zadeklarowało 
27 wolontariuszy. 31 stycznia na ulicach Złote-
go Stoku oraz okolicznych wiosek prowadzili 
zbiórkę do puszek. Konto złotostockiego sztabu 
WOŚP można było także zasilić biorąc udział 
w licytacjach, na których były wystawione m.in. 
step do ćwiczeń, zestaw płyt zespołu „Wesołe 
Nutki”, vouchery na makijaż okazjonalny wraz 
z sesją foto, voucher na dziecięcą sesję fotogra-
ficzną, maskotkę Osiołka Złotka, tort w kształcie 
serca czy voucher na zwiedzanie automobilem 
retro gminy Złoty Stok. Nie zabrakło też aukcji 
z gadżetami WOŚP. Największe kwoty osiągnę-
ły: obraz w  chrobotkach (1 tys. zł), skarpetki 
i magnes z logiem WOŚP (341 zł) oraz lalka anioł 
z  sercem z WOŚP-owym i  gumowy breloczek 
(172,50 zł).

Tego dnia CKiP w Złotym Stoku zadbało także o atrakcje towarzyszące. W  formie on-line 
odbyły się trzy bloki koncertów i występów, które były transmitowane na Facebookowym pro-
filu Centrum Kultury i  Promocji w  Złotym Stoku. W  pierwszym bloku po godz. 16 wirtualna 
publiczność zobaczyła grupę Satyryczno-Kabaretową „Coraz bardziej atrakcyjni”, dzieci z przed-
szkola „Bajka”, a także sekcje taneczne oraz wokalne działające przy Centrum Kultury i Promocji. 
Następnie na scenie wystąpiła Alicja Kwaśna, która zaprezentowała taniec orientalny i taniec 
brzucha. Na koniec odbył się koncert zespołu „Bardziej”. Tradycyjnie o godz. 20 na placu przed 
siedzibą sztabu wystrzeliło „światełko do nieba”. Łącznie udało się zebrać 16 176,14 zł. Red.
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Ferie zimowe

Majówka

Z okazji dnia kobiet 7 marca na scenie 
Centrum Kultury i Promocji w Złotym Stoku 
wystąpili Mariusz Marczyk i Monika Chrzanow-
ska, którzy zaprezentowali spektakl teatralny 
pt. „Zapiski moralnego moralisty”. Spektakl 
oparty był na motywach powieści Mariusza 
Marczyka pt. „Fetysze Izydora Bluma”. Była to 
przezabawna opowieść o mężczyźnie, mocno 
zestresowanym, który uległ urokowi pewnej 

części damskiej garderoby. Wkrótce stał się 
właścicielem największych w Europie wschod-
niej zakładów pończoszniczych. W zabawnych 
monologach bohaterowie ujawniali tajemnice 
kobiecego seksapilu, doprowadzając tym sa-
mym publiczność do łez, ponieważ tym razem 
w ramach luzowania obostrzeń spektakl odbył 
się z udziałem publiczności ale z zachowaniem 
wymaganego reżimu sanitarnego.

Dzień kobiet

CKiP

Ferie zimowe w tym roku musiały odbyć się 
wyłącznie online, ze względów sanitarnych 
związanych z  pandemią. Przeprowadziliśmy 
wśród dzieci konkursy z krzyżówkami, zabawy 
internetowe z  rebusami, zajęcia plastyczne 
z  Panią Romą i  Panią Anią oraz zajęcia cera-
miczne.

Za pośrednictwem sołtysów pakiety z ma-
teriałami dotarły do dzieci ze wszystkich wiosek. 
Mieszkańcy Złotego Stoku odbierali je natomiast 
w Centrum Kultury i Promocji.

8 stycznia w niedzielne popołudnie odby-
ła się transmisja online spektaklu lalkowego 

w  wykonaniu Teatru Akademia Wyobraźni 
z Lądka-Zdroju. Można go było obejrzeć bez-
płatnie dzięki wsparciu Narodowego Centrum 
Kultury w ramach programu „Kultura w sieci”. 
Była to historia o Ignasiu, który nie lubił szkoły, 
czyli emocjonująca bajka o Wielkich Wagarach! 
Pełna barwnych przygód opowieść o chłopcu, 
który uciekł ze szkoły do świata własnej wy-
obraźni miała oczywiście aspekt wychowawczy 
– wędrówka zaprowadziła bowiem naszego 
bohatera zupełnie niespodziewanie do szkolnej 
biblioteki.

CKiP

Świętowanie długiego majowego weeken-
du CKiP zainicjowało w sobotę 1 maja, zapra-
szając do udziału w warsztatach online, podczas 
których każdy mógł wykonać kotylion w naro-
dowych barwach. W Dzień Flagi transmitowany był występ grupy tanecznej Show Dance oraz 
spektakl marionetkowy pt. „Wędrówki Stasia” w wykonaniu Teatru Akademia Wyobraźni. Była 
to zabawna i pouczająca historia o chłopcu, który dzięki magicznym podarunkom od pana Je-
zusa chciał zmienić świat na lepszy. W rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja odbyły się dwa 
koncerty – Górniczej Orkiestry Dętej oraz zespołu Wesołe Nutki z  Mąkolna. Po mszy świętej 
w intencji Ojczyzny, mieszkańcom i turystom rozdano flagi narodowe. Wszystkie wydarzenia 
były transmitowane online. CKiP



18

OR
Biuletyn Informacyjny Gminy Złoty Stok , nr 1(32), czerwiec 2021 r.

Popołudnie z muzyką

Wielkanoc

Dyżur psychologa szkolnego 
w trakcie wakacji

Rok szkolny 2020/2021 był bardzo trudnym czasem dla uczniów, rodziców i nauczycieli. 
Ułatwiając powrót uczniom do szkoły, uruchomione zostały stałe dyżury psychologa szkol-
nego dotyczące potrzeb, niepokojów, obaw uczniów również w czasie wakacji.

Z konsultacji korzystać mogą uczniowie i ich rodzice wg harmonogramu.
Miejsce: Centrum Kultury i Promocji w Złotym Stoku.
Dzień przyjęć: środa – 15:00-17:00
W razie pytań i potrzeby konsultacji zapraszamy do kontaktu z psychologiem szkolnym 

przez dziennik elektroniczny lub adres mailowy: agnieszka@bystrzyca.pl.
Napisz do nas – ustalimy dogodny termin i formę kontaktu.
Życzymy zdrowia, spokoju i optymizmu.

7 lutego br., w ramach cyklicznych działań 
pt. „Popołudnie z muzyką” na scenie Centrum 
Kultury i Promocji wystąpił duet Rejda z Grze-
chem, czyli Piotr Rejda i Grzegorz Dąbrowski.

Muzycy zaprezentowali ballady rockowe 
w klimacie poezji śpiewanej. Tydzień później 
(14 lutego) zaprosiliśmy mieszkańców gminy 

Złoty Stok na Walentynkowy koncert pt. „Do 
zakochania jeden krok” w  wykonaniu Składu 
Nietradycyjnego. Koncerty odbyły się bez 
udziału publiczności, a  transmisje live były 
dostępne na Facebooku Centrum Kultury 
i Promocji w Złotym Stoku.

CKiP

Z okazji tegorocznych Świąt Wielkanocnych 
CKiP przygotowało szereg warsztatów dla dzieci 
i dorosłych, w ramach których można się było 
nauczyć m.in. jak ozdabiać jajka wielkanocne 
różnymi technikami, jak wykonać wiosenny wianek 
na drzwi, króliczka wielkanocnego i ceramiczne 
ozdoby.

Odbył się także konkurs wielkanocny na tra-
dycyjną pisankę oraz projekt kartki pocztowej.

28 marca CKiP wspólnie z Parafią w Złotym 
Stoku zorganizowało koncert pt. „Muzyka Odro-
dzenia” w wykonaniu Grzegorza Dąbrowskiego, 
który harmonijnym brzmieniem lutni renesanso-
wej wprowadził mieszkańców gminy w Wielki 
Tydzień oraz w okres Zmartwychwstania. CKiP

Ryszarda Musiał – pedagog szkolny

Dzień Sportu 
klas I-III

18 czerwca nie upłynął w naszej szkole pod znakiem nudy. 
Okrzyknięty został „Dniem sportu klas I-III”, pod hasłem „We-
soło i zdrowo, bo na sportowo”. Organizatorami byli nauczy-
ciele klas I-III. Przygotowali dla swoich uczniów 6 stanowisk, 
przy których każdy z uczniów mógł sprawdzić swoje umie-
jętności w wielu zabawach motorycznych. Ponad dwugodzinne zmagania sportowe dostarczy-
ły uczniom niesamowitych wrażeń ruchowych, sporą dawkę sportowej adrenaliny i pozwoliły 
w miłej atmosferze spędzić ten szczególny dzień roku szkolnego.

Wszystkim uczniom dziękujemy za sportową postawę. Dopisała zarówno pogoda, jak i fre-
kwencja. Ten dzień był wyjątkowy i udowodnił, jak ważną rolę w życiu człowieka odgrywa sport. 
Każdy z nas z niecierpliwością czeka na kolejne takie zajęcia. Wychowawcy klas I-III
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Turniej Rycerski w Złotym Stoku
Atrakcje odbywały się w  Parku Miejskim oraz na rynku. 

Należały do nich animacje, pokazy i warsztaty rzemiosł dawnych, 
gra terenowa z nagrodami, tańce plebejskie, pokazy ptaków. 
Dla najmłodszych widzów swój spektakl przedstawił Teatr 
Trójkąt. Nie zabrakło również pokazów walk rycerskich.

Na straganach można było zaopatrzyć się w średniowiecz-
ne stroje, broń tj. miecze czy strzały, naczynia i inne drobiazgi. 
Nie zabrakło lokalnych i średniowiecznych przysmaków. Przy 
parku stanęła fotobudka dla chętnych, którzy chcieli zrobić 
sobie pamiątkowe zdjęcie.

Pierwszy na scenie pojawił się zespół Pipes And Drums. Pół 
godziny później mogliśmy posłuchać Górniczej Orkiestry Dętej 
ze Złotego Stoku, a potem kolejno duet Żniwa i zespół Castle 
Dreams. Około godz. 19.30 wystąpił zespół Bardziej, a następ-
nie na scenie pojawił się Marek Piekarczyk, Akustycznie & Trio 
Smyczkowe.

Podczas jarmarku ogłoszono również zwycięzców organi-
zowanych wcześniej konkursów dotyczących wydarzenia. 
W konkursie na projekt logo imprezy pn. „Turniej Rycerski o Skarb 
Wolnego Miasta Górniczego Złoty Stok” pierwsze miejsce zdo-
był Gerard Dańa a drugie miejsce zajęła Blanka Garbowska.

W  konkursie na projekt monety pamiątkowej pierwsze 
miejsce zdobył Stanisław Gołdyn, natomiast drugie miejsce 
przypadło Gerardowi Dańa.

W  konkursie na najciekawszą legendę o  Złotym Stoku 
w kategorii wiekowej powyżej 18 lat zwyciężyła Elżbieta Dzie-
wa-Dańa. W kategorii do 18 lat zwyciężył Szczepan Leszczyński, 
drugie miejsce otrzymała Wiktoria Kucharek, na trzecim miejscu 
znalazła się Jagoda Leszczyńska.

Największym zainteresowaniem cieszył się konkurs na 
projekt kartki promującej wydarzenie. Tu również przewidzia-
ne były dwie kategorie wiekowe. W  kategorii powyżej 18 lat 

pierwsze miejsce zdobył Gerard Dańa, drugie miejsce otrzyma-
ła Weronika Garbowska, na trzecim znalazła się Stefania Gra-
bowska. W kategorii do 18 lat pierwsze miejsce zdobyła Jago-
da Leszczyńska, drugie Maria Antczak, a  trzecie Szczepan 
Leszczyński. Wyróżnione zostały prace: Laury Sołtanowicz, 
Marii Bartoszek oraz Blanki Garbowskiej.

W konkursie na najładniejszy i najciekawszy strój historycz-
ny jury wybrało strój Barbary Domańskiej, drugie miejsce 

otrzymała Anna Grzesiuła, trzecie przypadło Marcie Sikorze. 
Wyróżnienia otrzymali Ewa Widlińska, Anna Dykiel, Weronika 
Garbowska i Blanka Garbowska.

Niedziela to drugi dzień jarmarku średniowiecznego, który 
obejmował cały park miejski i rynek. Od godz. 13 odbywały się 
animacje i  warsztaty dla dzieci oraz konkursy z  nagrodami. 
O godz. 16 odbył się koncert Kapeli Bożków, a o godz. 17 za-
grała Łydka Grubasa. Red.
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Egzamin ósmoklasisty

Majowy powrót uczniów do szkoły!

Zakończenie roku szkolnego
W piątek, 25 czerwca br. w Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Złotym Stoku 

odbyła się uroczystość zakończenia roku szkolnego 2020/2021. W  związku z  ograniczeniami 
związanymi z pandemią Covid-19 uroczystość podzielona była na dwie części: kl. I-V i VI-VIII.

Wśród zaproszonych gościliśmy burmistrza Złotego Stoku Grażynę Orczyk, wiceburmistrza 
Mirosławę Słowiak, przewodniczącą Rady Miejskiej Elżbietę Ruszkowską, przewodniczącą Rady 
Rodziców Annę Morelowską. Uczniowie klas ósmych po raz ostatni zaprezentowali się w krótkim 
programie artystycznym. Dyrektor Agata Pawłowska-Król podsumowała rok szkolny, złożyła 
podziękowanie nauczycielom, pracownikom szkoły za całoroczną pracę oraz rodzicom za 
wsparcie w trakcie nauczania zdalnego. Żegnając ósmoklasistów podkreśliła warunki, z jakimi 
mierzyli się przez ostatni rok: z ograniczeniami związanymi z pandemią, nauczaniem zdalnym, 
egzaminie w ścisłym rygorze sanitarnym. Wyróżnionym wręczono nagrodę Dyrektora Szkoły, 
statuetki dla najlepszych sportowców oraz świadectwa z wyróżnieniem i nagrody książkowe. 
Listy gratulacyjne i  podziękowania otrzymali również rodzice. Ze szczególnym wzruszeniem 
żegnała przewodniczącą Rady Rodziców Annę Morelowską podkreślając jej ogromne zaanga-
żowanie na rzecz społeczności szkolnej w trakcie 15 lat działalności.

Burmistrz Grażyna Orczyk wręczyła uczniom stypendia za uzyskane wyniki w nauce i osią-
gnięcia sportowe, podziękowała wszystkim za całoroczną pracę, pogratulowała osiągnięć 
i  sukcesów oraz życzyła uczniom, nauczycielom, pracownikom szkoły i  rodzicom radosnych, 
aktywnych i bezpiecznych wakacji.

Po miesiącach nauki zdalnej szczęśliwie, choć nie bez obaw, w maju wróciliśmy do pracy 
w szkole. Początek był trudny zarówno dla uczniów jak i nauczycieli. Kolejny raz w tym dziwnym 
roku szkolnym wszyscy musieli się przestawić na inny tryb pracy i dnia. Uczniowie ponownie 
zasiedli w ławkach szkolnych łokieć w łokieć ze swoimi kolegami, na przerwach mogli toczyć 
dyskusje na żywo, a nie za pośrednictwem kapryśnego Internetu. Wszystko wróciło na swoje 
miejsce, a szkoła znów stała się szkołą, odmienioną co prawda, bo w reżimie sanitarnym i z no-
wymi zasadami bezpieczeństwa, ale jednak szkołą.

Aby ten powrót stał się dla uczniów przyjemnością a nie jedynie przykrym obowiązkiem, 
nauczyciele i wychowawcy przygotowali szereg aktywności, ćwiczeń, gier i zabaw interaktyw-
nych, które służyły do powtórki materiału z czasu nauki w domu oraz ponownej integracji ze-
społów klasowych. Szkoła zadbała o dobre samopoczucie uczniów i dzięki ogromnemu zaan-
gażowaniu nauczycieli, wszystkie klasy miały możliwość uczestniczenia w Dniu Integracji zor-
ganizowanym 1.czerwca. Wycieczki, wyjazdy na basen, wyjścia na ogniska lub spacery tema-
tyczne przyczyniły się do odbudowania przyjaźni nie tylko z kolegami i koleżankami z klasy, ale 
również z nauczycielami.

Początkowo, wielu z nas (uczniów i nauczycieli) miało wątpliwości co do powrotu do nauki 
stacjonarnej na zaledwie kilka tygodni. Opowiadaliśmy o tym pani burmistrz Grażynie Orczyk, 
podczas jej wizyty w szkole 31.maja. Dziś jednak, możemy stwierdzić, że szybko poczuliśmy się 
tak, jakbyśmy nigdy szkoły nie opuszczali, a nauczanie zdalne stało się mglistym wspomnieniem.

Samorząd Uczniowski

NAGRODA DYREKTORA SZKOŁY: Kamil 
Bulanda

WYRÓŻNIONY ABSOLWENT SZKOŁY POD-
STAWOWEJ

kl. VIII a: Weronika Charęza – 4,83, Karolina 
Jędrzejowska – 5,11, Natalia Krzywonos – 4,78.

kl. VIII b: Kamil Bulanda – 5,44; Zofia Koło-
dziejczyk – 4,83; Aniela Morelowska – 5,11.

LIDER SPORTU SZKOLNEGO 2016-2021: 
Weronika Charęza, Zofia Kołodziejczyk, Aniela 
Morelowska, Laura Piszczyk, Andrzej Cieślik, 
Kamil Knych, Hubert Surus.

ZŁOTY LAUR: Karolina Jędrzejowska.
PODZIĘKOWANIE DLA RODZICÓW KL. VIII 

za zaangażowanie i  aktywną pracę na rzecz 
szkoły: Anna Morelowska, Ewa Bulanda, Sylwia 
Piszczyk, Katarzyna Ruszkowska, Barbara Cha-
ręza, Agnieszka Jędrzejowska, Katarzyna Bodak-
-Kędzierska, Arleta Markowska,

W trakcie obu uroczystości wręczono także 
nagrody i wyróżnienia wszystkim wyróżniają-
cym uczniom klas I-VII.

UCZNIOWIE WYRÓŻNIENI TARCZĄ WZORO-
WEGO UCZNIA – klasy I-III:

kl. I a: Lena Bohuń, Alicja Gaertner, Stanisław 
Morelowski, Szymon Ostapiuk, Bartosz Sito, 
Kuba Szpilarewicz, Marlena Wąsowicz;

kl. I b: Gabriel Charęza, Weronika Czyżycka, 
Lena Głąb, Julia Karska, Hanna Kurp, Julian 
Piwowarczyk, Julia Myszkowska, Hanna Sawic-
ka, Kacper Wojciarczyk;

kl. II a: Maja Kieniuk, Igor Kieniuk, Anastazja 
Kolus, Karol Tomaszewicz

kl. II b: Michał Dujin, Antonina Jamróz, 
Marcel Jermakowicz, Kamil Szęszoł, Amelia 
Wierzbowska, Antonina Żurawiak;

kl. III a: Jan Deka, Weronika Majka, Aleksan-
dra Radlak, Szymon Stępień, Szymon Gorczyca, 
Malwina Bielawska, Emilia Włodarczyk;

Kl. III b: Magdalena Jankowska, Tomasz 
Kieniuk, Ivan Kuznietsov, Jan Latocha-Gabry-
liszyn, Wiktoria Majorczyk, Sara Mielniczak, 
Weronika Myszkowska, Lena Śmietanka, Maja 
Ziółkowska.

PODZIĘKOWANIE DLA RODZICÓW KL. III za 
trzyletnią pracę na rzecz klasy otrzymali:  Marta 
Urbaś Majka, Anna Gorczyca, Anna Radlak, Ka-
rolina Mielniczak, Violetta Latocha, Ewelina Kar-
ska, Marianna Myszkowska, Jarosław Majorczyk.

UCZNIOWIE WYRÓŻNIENI ŚWIADECTWEM 
Z WYRÓŻNIENIEM – klasy IV-VII

a) kl. IV a: Marcelina Adamiak -5,09, Miłosz 
Braszka– 4,82, Paula Cieślik– 5,27, Milena Gajek 
– 4,36, Blanka Garbowska – 5,09, Kornelia 
Mielniczak – 5,55, Paris Młodzieniak– 4,91, 
Tomasz Ryba – 4,82.

b) kl. V a: Karolina Jamróz – 4,83, Aleksandra 
Zborowska – 4,75;

c) kl. VI a: Roksana Kamińska – 4,92, Amelia 
Plata – 4,83, Adam Rzepecki 5,0;

d) kl. VI b: Magdalena Bajorek – 4,75, Zofia 
Bojanowska – 4,92, Weronika Grzanka – 5,17, 
Julia Miklaszewska – 5,25, Pola Szymczyk – 5,42, 
Nikodem Śmietanka – 5,17, Martyna Tande-
reszczak – 5,67, Wiktoria Wąsowicz – 4,83;

e) kl. VII a: Maria Król 4,93, Christian Maniak 
– 5,21;

f ) kl. VII b: Aleksander Gozdera 4,93, Mate-
usz Mielnik – 4,93, Kamil Sobota – 5,14, Tymo-
teusz Trzewiczek – 5,07;

g) kl. VII c: Oliver Siuty – 5,07.
Agata Pawłowska-Król

Młodzież przystąpiła do egzaminu skupiona 
i wytrwale rozwiązywała zadania zawarte w arkuszach 
egzaminacyjnych z  języka polskiego, matematyki, 
języka angielskiego. Egzamin był dla uczniów i na-
uczycieli dużym wyzwaniem, gdyż realizowali na-
uczanie zdalnie od 12 marca do 25 czerwca 2020 r. 
a następnie od 11 listopada 2020 do 17 maja 2021 r.

Centralna Komisja Egzaminacyjna ogłosiła wyni-
ki 2 lipca 2021. Statuetkę COPERNICUS 2021 za 
uzyskanie najwyższego wyniku egzaminu ósmokla-
sisty otrzymały ex aequo Natalia Krzywonos i Aniela 
Morelowska. Sytuacja, że dwie osoby uzyskały wynik 
na równi, wydarzyła się po raz pierwszy w  historii 
szkoły. Wyniki szkolne: j. polski – 52 (powiat – 52), 
j.  angielski – 57 (powiat – 59), matematyka – 37 
(powiat – 36).

Dyrektor Szkoły

Kamil Bulanda, uczeń klasy 8b, uzyskał tytuł Laureata Wojewódzkiego Konkursu zDolny 
Ślązak z matematyki uzyskując 27 pkt na 30 możliwych. Laureat tego prestiżowego konkursu 
był zwolniony z  danej części egzaminu ósmoklasisty. Ucznia do konkursu przygotowywała 
Edyta Przedwojewska – nauczyciel matematyki, realizując z nim indywidualny program  nauczania.

Kamil został również finalistą konkursu chemicznego, który składał się z dwóch części: teo-
retycznej i praktycznej, do którego przygotowywała nauczycielka chemii Zofia Ruszkowska.

Czas pandemii nie jest łatwy dla uczniów. Pomimo trudnego okresu, kiedy zmieniły się 
formy zdobywania wiedzy, uczniowie naszej szkoły nie zrezygnowali z różnych dodatkowych 
form samokształcenia, czego przykładem jest Kamil, który dzięki swojej ciężkiej pracy i wysił-
kowi osiągnął fantastyczny wynik. W imieniu organizatorów burmistrz Grażyna Orczyk i dyrek-
tor szkoły wręczyły Kamilowi dyplom i  zaświadczenia Laureata i  Finalisty konkursu zDolny 
Ślązak przekazane przez realizatora konkursu Dolnośląski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli 
we Wrocławiu a podpisane przez Wojewodę Dolnośląskiego Jarosława Obremskiego, Dolnoślą-
skiego Kuratora Oświaty Romana Kowalczyka i dyrektora DODN. Składamy serdeczne gratulacje 
uczniowi, nauczycielom i rodzicom Kamila.

Kamil Bulanda laureatem zDolnego Ślązaka

Dyrektor i grono pedagogiczne
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mPotęga – projekt 
matematyczny

Gimnastyka dla Zdrowia

Nauczanie zdalne w klasach I-III

Witajcie Drodzy Czytelnicy,
Rozpoczęły się wakacje, 

czas urlopów, wypoczynku 
i  przygody. Wspaniałą przy-
godą przez cały rok zawsze 
może być dobra książka.

Dziś mam dwie pozycje 
do zaproponowania. Jedna 
refleksyjna, zmuszająca do 
przemyśleń i  analizy rzeczy-
wistości, druga dająca nadzie-
ję, mówiąca o  tym, że póki 
żyjesz, nigdy nie jest za późno. 
Nie jest za późno na poprawę 
życia, zmianę myślenia, od-
nalezienie swojej drogi i sen-
su swego istnienia. Książka ta 
traktuje o  człowieku, który 
znalazł się na dnie swojego 
człowieczeństwa, nie miał 

odpowiednich warunków do 
rozwoju, nie miał ludzi, którzy 
okazaliby mu wsparcie i po-
moc. Już w dzieciństwie zaczął 
staczać się po równi pochyłej. 
Problemy finansowe rodziny, 
nadużywanie alkoholu, nie-
właściwe towarzystwo, na-
stępnie wejście w świat prze-
stępstwa i nałogów, przerwa-
n a  ś c i e ż k a  e d u k a c y j n a 
i  w  ostateczności więzienie. 
Ten młody człowiek od po-
czątku był skazany, obiektyw-
nie oceniając jego położenie, 
nikt nie dałby mu szans na 
zmianę życia na lepsze, na 
odmianę losu. A  jednak, po 
odbyciu 12 lat kary więzienia 
jego życie zupełnie się odmie-
niło. Już w więzieniu spotkał 
przyjaciela, który małymi kro-
kami i  ciężką pracą pomógł 
mu odmienić całkowicie los. 
Książka ta to świadectwo czło-
wieka. Jej autorem jest Grze-
gorz Czerwicki, który wspólnie 
z  żoną opowiada o  swoim 

życiu i niesamowitych zmia-
nach jakie się w nim dokona-
ły. „Nie jesteś skazany” to 
dowód na to, że będąc nawet 
w najgorszym położeniu, nie 
jesteśmy na nie skazani. Za-
wsze można wziąć ż ycie 
w swoje ręce i z odrobiną po-
mocy, poprzez ciężką pracę 
i niezachwianą wiarę odnaleźć 
swoje miejsce na ziemi i swo-
je przeznaczenie. Pozycja, 
którą czyta się szybko i łatwo. 
Jej bohater, teraz szczęśliwy 
mąż i  ojciec, wykształcony 
człowiek z  silną pozycją za-
wodową, dobrymi zarobkami 
i  gronem życzliwych ludzi 
wokół siebie, nie jest pisarzem 
i język jego może nie jest zbyt 

wyszukany. Jednak nie o bo-
gactwo słowa tu chodzi, 
a o prawdę, wiarę i nadzieję, 
które są siłą przewodnią tej 
pozycji. Autor tej historii nie 
spoczął na laurach, a  wyko-
rzystuje swoje doświadczenie 
w pomocy osadzonym w wię-
zieniach, spotyka się również 
z młodymi ludźmi, aby dać im 
wsparcie i nadzieję. Prowadzi 
spotkania w  więzieniach 
i szkołach. Gorąco polecam tę 
książkę, według mnie jest to 
wspaniała pozycja, która do-
daje skrzydeł, dobry pomysł 
na rozpoczęcie lata.

Druga książka to pozycja 
autorstwa znanego reżysera 
Krzysztofa Zanussiego „Czy 
warto umierać za smartfona”. 
Jest to refleksyjna podróż 
poprzez trudne pytania o war-
tości współczesnego świata, 
o zmiany cywilizacyjne, które 
dokonują się na naszych 
oczach. Autor oddaje się roz-
ważaniom na temat ideałów 
i wartości, za które warto za-
płacić najwyższą cenę. Opo-
wiada o ludziach na kartach 
historii, którzy życie oddali za 
swoją prawdę i jednocześnie 
zadaje pytanie, czy w naszym 
świecie są jeszcze tacy ludzie 
i czy są takie wartości, za któ-
re warto oddać życie. Wartki 
język, krótkie rozdziały i waż-
ne pytania oraz cenne odpo-
wiedzi. Pozycja godna pole-
cenia i  z  pewnością warto 
dodać ją do swoich prywat-
nych zbiorów bibliotecznych.

Pozdrawiam serdecznie, 
życzę miłych wrażeń czytel-
niczych i cudownego letniego 
wypoczynku.

Katarzyna Kowcz

KĄCIK CZYTELNICZYeTwinning w szkole
Grupa dwudziestu dwóch uczniów z  klas siódmych 

i  ósmych oraz klasy piątej Szkoły Podstawowej w  Złotym 
Stoku w grudniu 2020 roku przystąpiła do realizacji między-
narodowego projektu w  ramach programu eTwinning, który jest europejską społecznością 
szkolną współpracującą za pomocą mediów elektronicznych.

Projekt był koordynowany przez nauczyciela języka angielskiego z naszej szkoły Ewę Radzi-
szewską oraz nauczyciela języka angielskiego ze szkoły partnerskiej w niemieckim  Szwarcwaldzie.

Wszystkie działania opierały się na wykorzystaniu nowoczesnych technologii komunikacyj-
nych i zostały zrealizowane za pomocą specjalnie dedykowanej platformy Twinspace, która jest 
ściśle związana z programem eTwinning.

Do projektu przystąpili uczniowie chcący poszerzyć swoją wiedzę językowo-kulturową 
poprzez wykonywanie dodatkowych zadań, a ich umiejętności językowe pozwoliły na komu-
nikację w języku angielskim z uczniami obcojęzycznymi.

Działania związane z projektem zostały zaplanowane na kilka miesięcy (od grudnia 2020 
roku do czerwca 2021 roku) i związane były przede wszystkim z komunikacją. Dzięki wykorzy-
staniu platformy Twinspace uczniowie korespondowali ze sobą w bezpieczny sposób, a wszel-
kie zamieszczane przez nich treści na platformie Twinspace były kontrolowane przez koordy-
natorów i opiekunów projektu.

W tej wyjątkowo trudnej sytuacji epidemicznej, w jakiej znalazły się nasze dzieci, taki projekt 
stał się doskonałym sposobem na oderwanie od monotonnej rzeczywistości czterech ścian i od-
bycie wirtualnej podróży do prawdziwych miejsc i prawdziwych ludzi… Ewa Radziszewska

Wraz z powrotem do stacjonarnego nauczania Szkoła Podstawowa w Złotym Stoku rozpo-
częła realizację programu „Gimnastyka dla Zdrowia”, finansowanego z  funduszy Samorządu 
Województwa Dolnośląskiego i Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu. Jest 
to program zajęć sportowych dla dzieci klas I-III z elementami gimnastyki korekcyjno-kompen-
sacyjnej.

Priorytetem tego programu jest zapobieganie i korygowanie wad postawy, wyrównywanie 
niedoboru ruchu u dzieci, ale także dobra zabawa. Podczas zajęć łączone są elementy gimna-
styki, gier i zabaw z gimnastyką korekcyjną. Dzieci zdobywają wiadomości z kultury fizycznej 
i edukacji prozdrowotnej.

Uczniowie chętnie i aktywnie brali udział w zajęciach, o czym świadczyła wysoka frekwencja. 
Ćwicząc 2 razy w  tygodniu, 15 osobowa grupa uczniów naszej szkoły miała szansę zmienić 
swoją postawę ciała, a dodatkowe zajęcia były źródłem zadowolenia i dobrego humoru. Zajęcia 
prowadzone były przez nauczyciela wychowania fizycznego – Teresę Kościółek.

Teresa Kościółek

Z przyjemnością informujemy, że nasz projekt „Matematyka w zawodach naszych rodziców” 
otrzymał dofinansowanie VIII edycji Programu mPotęga Fundacji mBanku. Edycja była skiero-
wana do szkół podstawowych, wyższych, organizacji pozarządowych, bibliotek i grup niefor-
malnych z całej Polski. Dofinansowanie otrzymało 161 projektów na złożone 672 wnioski w dwóch 
kategoriach. Projekt realizowany będzie w  klasach ósmych od września do grudnia 2021 r. 
Autorkom projektu Edycie Przedwojewskiej, Gabrieli Pluciak, Konstancji Nowakowskiej serdecz-
nie gratulujemy. Dyrektor szkoły

Czas pandemii zapisze się w historii edu-
kacji naszej szkoły jako nowe wyzwanie, któ-
remu trzeba było stawić czoło, mimo wielu 
obaw i  wielu niewiadomych. Dziś, choć pan-
demia trwa nadal, możemy na chwilę zatrzymać 
się i  podsumować, jak wydarzenia ostatnich 
kilku miesięcy wpłynęły na nauczanie w kl. I-III.

Ledwo rozpoczęliśmy rok szkolny, a już po 
kilku tygodniach w  sale lekcyjne musiały za-
mienić się domowe pokoje. Do tego doszedł 
ekran komputera i telefon komórkowy. Dzieci 
musiały zostać w domach i pod opieką rodziców 
kontynuować edukację szkolną. Nauczyciele 
również przenieśli swoją pracę, prowadząc 
zajęcia na odległość w  oparciu o  platformę 
edukacyjną Microsoft Teams. Choć podejmo-
wane przez nauczycieli działania czasem róż-
niły się od codziennych obowiązków – były 
niezbędne. Nauczyciel w tym czasie stał się dla 

swoich podopiecznych przewodnikiem, który 
pomagał im obrać właściwy kierunek działania. 
Większość pracy spoczęła jednak na uczniu. 
Z  zadaniem tym uczniowie poradzili sobie 
wspaniale. Pracowali z ogromnym zaangażo-
waniem i niezwykłym zapałem. Nauka zdalna 
przebiegała sprawnie i  osiągnęła założone 
rezultaty. Jednak mimo tych dobrych rezultatów, 
nauczanie zdalne nie zastąpi tradycyjnego 
nauczania i możliwości przeżywania kontaktów 
z  rówieśnikami w  murach szkolnych. By pro-
wadzić edukację zdalnie trzeba było poświęcić 
czas na to, aby zdobyć wiedzę z wielu zakresów. 
Staraliśmy się, aby rodzice i dzieci w tym trud-
nym okresie byli spokojni i  mieli poczucie 
stabilności. Nauczyciele, uczniowie i  rodzice 
robili wszystko, aby ich pociechy mogły się 
uczyć i zdobywać wiedzę.

Nauczyciele kl. I-III
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W „Bajce” nie zapominamy 
o ważnych osobach

Program „Umiem pływać 2021”

Uzdolniony pierwszoklasista

Dzień Ziemi w „Bajce”

Sukces wokalistki z klasy 4a

Płynę dalej

Dzieci ze Szkoły Podstawowej ze Złotego 
Stoku od 10 maja do zakończenia roku szkol-
nego brały udział w programie doskonalenia 
pływania „Płynę dalej”. W zajęciach uczestni-
czyły dzieci z klasy IV, V oraz VI – razem 15 
uczniów, a odbywały się pod okiem instrukto-

ra pływania na pływalni w Ząbkowicach Śląskich. 
Program jest kontynuacją zajęć z powszechnej 
nauki pływania „Umiem pływać”. Uczniowie 
zdobywali nowe oraz doskonalili już zdobyte 
umiejętności pływackie.

Wojciech Kupczak

Uczennica klasy 4a Milena Gajek, zaję-
ła 3 miejsce w  II Dolnośląskim Festiwalu 
Piosenki Polskiej „Gdzie Ci artyści szaleni?”, 
organizowanym przez Szkołę Podstawową 
im. Janusza Kusocińskiego w Grębocicach, 
w kategorii III-IV – soliści. W festiwalu wzię-
ło udział 70 wokalistów z  23 szkół woje-
wództwa dolnośląskiego. Naszą szkołę, 
oprócz Mileny, reprezentował jeszcze Ga-
briel Charęza w kategorii I-II – soliści. Celem 
konkursu było promowanie polskiej pio-
senki wśród dzieci i młodzieży, wspieranie 
osób uzdolnionych wokalnie oraz zachę-
cenie ich do pracy twórczej w  zakresie 
muzyki, prezentacja umiejętności i dorob-
ku artystycznego dzieci i młodzieży. Festi-
wal przeznaczony był wyłącznie dla solistów, 
bez towarzyszenia chórków „na żywo”. 
Uczestnicy zobowiązani byli przygotować 
jeden utwór w języku polskim skompono-
wany w  latach 70, 80 lub 90-tych. Niedo-
zwolone było śpiewanie z towarzyszeniem playbacku. W tym roku ze względów epidemiolo-
gicznych Festiwal odbył się online, w związku z tym video musiało być zrealizowane powszech-
nie dostępnym sprzętem: kamerą, telefonem, tabletem i przesłane do organizatora.

Gratulujemy osiągniętego sukcesu Milenie i jej rodzicom oraz składamy podziękowania pani 
Agacie Bilińskiej za pomoc w realizacji przedsięwzięcia. Gabrysiowi i pani Urszuli Wróbel dzię-
kujemy za udział w Festiwalu.

„Otóż pływanie jest zdrowiem i pływanie jest radością, a co za tym idzie – jest źródłem 
pogody i energii” – kpt. Władysław Kuncewicz.

6 maja br. uczniowie klas I szkoły podstawowej rozpoczęli realizację powszechnej nauki 
pływania „Umiem pływać”. Projekt realizowany był ze środków Funduszu Zajęć Sportowych dla 
uczniów w roku 2021 w ramach dotacji Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Spor-
tu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego. Celem 10 wyjazdów na kryty basen 
w Ząbkowicach Śl. było nabycie przez dzieci umiejętności w zakresie pływania, a także dotarcie 
i objęcie programem uczniów zamieszkałych w miejscowościach, w których nie ma krytej pły-
walni. Program miał także za zadanie zaspokoić określone zainteresowania uczniów w zakresie 
aktywności fizycznej, nauczyć bezpiecznego korzystania z akwenów wodnych, zapewnić roz-
rywkę i aktywny wypoczynek po zajęciach w szkole, zaspokajać potrzeby ruchowe oraz zapo-
biegać i korygować wady postawy.

17 czerwca 2021 r. projekt ten zakończył się egzaminem i otrzymaniem przez pierwszaków 
Certyfikatu ukończenia kursu nauki pływania w programie „Umiem pływać 2021”. Wychowawcy 
klas I dziękują serdecznie instruktorom, ratownikom i pracownikom Słonecznego Parku Wod-
nego w Ząbkowicach Śl za miłą atmosferę podczas nauki. Rodzicom, którzy jako opiekunowie 
wyjazdów mogli uczestniczyć w tym przedsięwzięciu, również dziękujemy. Uczniom GRATULU-
JEMY! Wychowawcy klas I: Maria Kalinowska i Katarzyna Popera

Gabriel Charęza jest uczniem klasy I  b 
Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki 
w  Złotym Stoku oraz uczniem Państwowej 
Szkoły Muzycznej I stopnia w Kłodzku w klasie 
akordeonu. Od najmłodszych lat przejawiał 
duże uzdolnienia muzyczne i choć w tym roku 
szkolnym w związku z pandemią i nauczaniem 
zdalnym nie miał możliwości bezpośrednich 
występów w szkole oraz przed szeroką publicz-
nością, jego wysokie umiejętności gry na 
akordeonie pozwoliły na wzięcie udziału w wie-
lu konkursach online organizowanych przez 
różne instytucje na całym świecie oraz uzyska-
nie wysokich osiągnięć, m.in.

III miejsce w kat. E 9&under BCA 85th Anni-
versary International Festival – Wielka Brytania

II miejsce w kat. I – Czech Accordion OnLi-
ne Competition 2021,

V miejsce w kat I – Accordion Star Interna-
tional Competition 2021 – Stany Zjednoczone,

III miejsce w kat. I – VI Akordeonowy Turniej 
Hrabstwa Kłodzkiego 2021– Kłodzko.

Jesteśmy pod wrażeniem jego osiągnięć, 
talentu i wrażliwości muzycznej, które w mło-
dym wieku pozwoliły na osiągnięcie tak zna-
czących sukcesów.

Serdecznie gratulujemy Rodzicom Barbarze 
i  Leszkowi Charęzom i  nauczycielowi szkoły 
muzycznej Tomaszowi Brusińskiemu oraz życzy-
my wiele radości z sukcesów Gabrysia. Duże bra-
wa i gratulacje od wszystkich uczniów i nauczy-
cieli naszej szkoły. Agata Pawłowska-Król

Dzień Ziemi to wyjątkowy dzień, który 
w „Bajce” obchodzimy właściwie każdego dnia. 
Od wielu, wielu lat dbamy o  naszą Planetę. 
Chcemy, aby nasza Ziemia była czysta i byśmy 
wszyscy żyli w zdrowiu. Dlatego właśnie w na-
szym przedszkolu wraz z dziećmi segregujemy 
śmieci, zbieramy zużyte baterie, współpracując 
z  Firmą Reba, zbieramy plastikowe nakrętki 

i przekazujemy na cele charytatywne (ostatnio 
dla Julii oraz na budowę hematologii dziecięcej 
we Wrocławiu i dla Roberta Ciszka).

Wiemy, że piękna Ziemia to raj.... Ziemia na 
świecie jedyna. Ona nam daje dom, jedzenie 
i wodę. A my musimy Ją chronić!!!

Wszystko dla naszej Ziemi!
Lucyna Kowalska

„Bajkowe” przedszkolaki przygotowywały 
się do świętowania Dnia Babci i Dziadka. Ćwi-
czyły wiersze i piosenki, przygotowywały pre-
zenty i występowały przed kamerą. Bawiły się 
w tematyczne zabawy: dziewczynki częstowa-
ły się herbatką u  babci a  chłopcy „pomagali” 
w warsztacie samochodowym u dziadka. „Go-
towali” z babcią i dziadkiem, bawiąc się przy 

tym doskonale. Z  uwagi na brak możliwości 
zaproszenia babć i dziadków przygotowaliśmy 
niespodziankę i nagraliśmy dla nich życzenia, 
które mogli obejrzeć online. Pamiętaliśmy 
również o Dniu Kobiet oraz Dniu Mężczyzny, 
przesyłając serdeczne życzenia również w for-
mie online.

Lucyna Kowalska

Agata Pawłowska-Król
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KOLOROLANDIA online…

Akademia małego programisty

Choć 26 maja jest Dzień Mamy, to w „Bajce” obchodzimy tradycyjnie Dzień Rodziny. Co roku 
z tej okazji organizowaliśmy uroczystość pod nazwą KOLOROLANDIA. Niestety przez pandemię 
od dwóch lat Dzień Rodziny obchodzimy online. Nie możemy wspólnie się pobawić, potańczyć, 
uczestniczyć w konkursach, lecz mogliśmy wystąpić dla kochanych Rodziców. Przekazaliśmy 
życzenia zdrowia, radości, pogody ducha, spełnienia marzeń oraz laurkę słowno-muzyczną.

Lucyna Kowalska

Majówka 
w „Bajce”

W naszym przedszko-
l u  n i e  z a p o m i n a my 
o świętach państwowych. 
Obchodziliśmy Święta: 1 
Maja – Święto pracy, 2 
Maja – Święto Flagi oraz 
3 Maja – Święto Konsty-
tucji. Nasze „Bajkowe” 
przedszkolaki to mali 
patrioci, o  czym można 
się przekonać podczas 
obchodów wielu Świąt. 
Piękne biało-czerwone 
ubrania, uśmiech na twa-
rzach oraz wspólny śpiew 
to symbole naszej uro-
czystości.

Lucyna Kowalska

Nasze przedszkolaki uczestniczyły w  zor-
ganizowanych warsztatach z  podstaw kodo-
wania i programowania. „Bajkowe” dzieci zna-
ją zasady kodowania z zajęć organizowanych 
przez nauczycielki, które wykorzystują do tego 
celu różne narzędzia m.in. roboty. Programo-

wanie to kluczowe kompetencje XXI wieku. 
Dzieci poprzez zabawę uczą się „alfabetu” 
programowania, kształtują kreatywność, lo-
giczne i analityczne myślenie oraz „gimnasty-
kują” mózg.

Lucyna Kowalska

Teatr, zabawy teatralne, to ważne 
elementy w  edukacji pedagogicznej 
przedszkola. W  ”Bajce” dzieci obejrzały 
spektakle „Kłopoty klauna”, „Twoje abe-
cadło”, „Czerwony kapturek” wystawiane 
przez aktorów Teatru Igraszka z Wałbrzy-
cha oraz „Akademię wyobraźni z Lądka-
-Zdroju. Artyści z Lądka-Zdroju w osobie 
Pawła Pawlika przy udziale Bartłomieja 
Hudziec przedstawili nam adaptację 
znanej bajki „Czerwony Kapturek”. Dzie-
ci miały możliwość uczestniczenia w ak-
cji i  kreować nią, przewidując, co się 
wydarzy. Teatr lalek to bardzo lubiana forma przekazu wartości artystycznych dzieciom. Baśnie, 
bajki i bajeczki często są tematem przewodnim w naszym przedszkolu. Świat przedszkolaków 
nie jest pozbawiony trudnych sytuacji i problemów, a bajki często podpowiadają ich rozwiąza-
nie. Poprzez swoją symbolikę docierają do podświadomości i pomagają dzieciom uzmysłowić 
sobie niektóre lęki. Kreatywnie działają na wyobraźnię dzieci. W sztuce Teatru Igraszka aktorzy 
pokazali w zabawny sposób, pełen humoru i wartkiej akcji sytuację z życia przedszkolaka. Dzie-
ci z radością obejrzały wszystkie przedstawienia, które w zamyśle miały wiele przesłań. Aktorzy 
swoją grą w połączeniu z kostiumami, na tle barwnej dekoracji wprowadzali dzieci w tematy 
ekologii i zdrowia.

Teatr w przedszkolu 

Lucyna Kowalska
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Zakończenie roku przedszkolnego w złotostockiej „Bajce”

Bajkowy bal w przedszkolu 
„Zielona Dolina”

Dzień Rodziny!

18 czerwca br., najstarsza grupa 21 przed-
szkolaków grupy „pszczółki” żegnały swoje 
ukochane przedszkole – swoje panie wycho-
wawczynie, panią dyrektor i personel.

Uroczystość odbyła się w sali widowiskowej 
Centrum Kultury i  Promocji w  Złotym Stoku 
w obecności rodziców i gości. Jak zawsze w ta-
kich momentach było wiele radości i zabawy, 
ale też wzruszenia i łez.

Mimo tak trudnego roku, jaki już mają za 
sobą, dzieci przygotowane były perfekcyjnie 
do kolejnego etapu swojego życia. We wrześniu 
rozpoczną edukację w szkole podstawowej.

Jak podkreśliła burmistrz Grażyna Orczyk 
– to nieoceniona zasługa personelu przedszko-
la, ale też rodziców, którzy ciężko pracowali 
przez ten rok ze swoimi dziećmi. To oni są 
wzorem do naśladowania, drogowskazem 
w przyszłość, oparciem i schronieniem w trud-
nych chwilach.

Red.

Ach, co to był za wspaniały bal! 5 lutego br. w „Zielonej Dolinie” zjawiły się postacie z różnych 
bajek, aby tańczyć, pląsać i bawić się wesoło. Trudno było uwierzyć, ale były to nasze przed-
szkolaki pięknie i kolorowo przebrane przez rodziców, którzy wykazali się dużą fantazją i inwen-
cją twórczą. Było dużo śmiechu i radości. To był cudowny dzień.

Ewa Bulanda

Dzień Rodziny, który odbył się 2 czerwca, 
to uroczystość obchodzona w przedszkolu już 
od 18 lat. Jest to wspólnie obchodzone święto 
mamy, taty i dzieci. Przedszkolaki przygotowa-
ły dla swoich bliskich niespodziankę słowno-
-muzyczną i samodzielnie wykonane prezenty. 

Niestety tym razem z przyczyn pandemicznych 
występ odbył się bez udziału publiczności, ale 
całą uroczystość można było obejrzeć na naszej 
stronie na fb. Dzieci włożyły dużo pracy i zaan-
gażowania w swoje występy a efekty były 
fantastyczne! Ewa Bulanda
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Szczęśliwej drogi już czas...

Dzień Ziemi
Ziemio!
Nie chcemy abyś była zniszczona,
chcemy żebyś była cała zielona,
więc przysięgę Ci składamy,
że niszczyć Ciebie nie damy!
Tak mali strażnicy przyrody z Przedszkola 

Zielona Dolina zobowiązali się dbać o  naszą 
planetę.

22 kwietnia obchodziliśmy Światowy Dzień 
Ziemi. Jest to największe ekologiczne święto.

W tym dniu królował kolor zielony. Dzieci 
postanowiły pomóc naturze i  uporządkować 

okolice przedszkola. Podczas zajęć i  zabaw 
w  ciągu całego tygodnia dowiedziały się jak 
dbać o środowisko i otaczającą nas przyrodę. 
Na koniec każdy mógł sprawdzić swoją wiedzę 
podczas warsztatów na temat segregacji od-
padów. Najważniejszy wniosek z naszych zajęć 
– wszyscy ludzie muszą dbać o  środowisko 
naturalne.

Na koniec każdy przedszkolak otrzymał 
zasłużoną odznakę „Przyjaciela Ziemi”.

Ewa Bulanda Wiadomości sportowe
Runda wiosenna sezonu 2020/2021 została rozegrana we wszystkich ligach seniorskich, 

młodzieżowych i dziecięcych. Poprzez wprowadzone obostrzenia epidemiologiczne to była 
runda inna niż zwykle. Mecze na początku roku rozgrywane były bez udziału publiczności, 
później wprowadzony został limit kibiców. Nie odbyły się także wszystkie zaplanowane mecze 
A klasy, klasy Okręgowej oraz IV ligi. Poniżej przedstawione są końcowe miejsca drużyn w roz-
grywkach. SENIORZY A klasa, gr. 3 „Unia” Złoty Stok miejsce 9. B klasa – gr. 3 „Perła” Płonica– 
miejsce 12; gr.4 „Kłos” Laski – 2 miejsce (51 punktów), „Orzeł” Mąkolno – po 17. kolejce drużyna 
wycofała się z rozgrywek.

DRUŻYNY MŁODZIEŻOWE Junior Młodszy B1, gr. 2 „Unia” Złoty Stok – miejsce 4, B1RW miej-
sce 3; Trampkarz C1RW, gr. 3 „Unia” Złoty Stok miejsce 3; Młodzik D1 gr. 4 „Unia” Złoty Stok 
2 miejsce, „Orzeł” Mąkolno – 4 miejsce, D1RW gr.4 „Unia” Złoty Stok – 6 miejsce, „Orzeł” Mąkolno 
– 4 miejsce; D1 gr 8. „Unia” Złoty Stok – 7 miejsce, „Orzeł” Mąkolno – 6 miejsce.

Takim hasłem Jasia, Zosia, Wiktoria, Agniesz-
ka, Tomek, Fabian, Adaś, Kacper i Dominik 
pożegnali się ze swoim przedszkolem „Zielona 
Dolina” w Mąkolnie.

Uroczystość odbyła się 23 czerwca w świe-
tlicy wiejskiej w Mąkolnie z udziałem wszystkich 
przedszkolaków, kadry przedszkola, rodziców 
i gości.

Absolwenci, w pełni przygotowani do 
obowiązków szkolnych, swoim występem ar-

tystycznym podziękowali kadrze przedszkola 
za opiekę, naukę i wspólnie spędzone chwile. 
I tak, jak w takich chwilach bywa – było radośnie, 
rodzinnie, nastrojowo – ale polały się też łzy 
wzruszenia.

Były też szczególne wyrazy uznania dla 
rodziców i burmistrz Grażyny Orczyk za cało-
roczną współpracę i wsparcie w tym trudnym 
pandemicznym dla wszystkich czasie.

Red.

A. Gajek
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Ważne telefony
Numer alarmowy 112
Policja 997
Straż pożarna 998
Pogotowie ratunkowe 999
Pogotowie energetyczne 991

Bezpieczeństwo
Komisariat Policji, Złoty Stok, ul. Wojska Polskiego 30,  
tel. 74 817 51 07, 74 817 31 66
Ochotnicza Straż Pożarna Złoty Stok, ul. Wiejska 2, 
tel. 74 817 51 88
Ochotnicza Straż Pożarna Mąkolno, tel. 74 817 76 30
Ochotnicza Straż Pożarna Płonica, tel. 74 817 53 93

Urzędy i instytucje
Urząd Miejski w Złotym Stoku, Rynek 22,  
tel. 74 816 41 64, fax 74 816 41 33,  
e-mail: um@zlotystok.pl
Ośrodek Pomocy Społecznej w Złotym Stoku,  
Pl. Mickiewicza 1, tel. 74 817 52 88
PPU „WOD-KAN” Sp. z o.o., Oczyszczalnia Płonica, 
tel. 74 817 54 83, biuro Złoty Stok, ul. Wiejska 2, 
tel. 74 817 50 71
PPU „KOMA” Sp. z o.o., Złoty Stok, ul. Wiejska 2,  
tel. 74 817 50 72
Centrum Kultury i Promocji w Złotym Stoku, 
ul. 3 Maja 10, tel. 74 817 55 91,  
e-mail: ckip@interia.eu
Szkoła Podstawowa w Złotym Stoku,  
ul. Chemików 8, tel. 74 817 51 23, 74 817 56 57,  
e-mail: szszlotystok@wp.pl
Niepubliczna Placówka Opieki Przedszkolnej „Bajka” 
w Złotym Stoku, ul. 3 Maja 29,  
tel. 74 817 52 19, e-mail: luk381@gazeta.pl
Przedszkole Publiczne „Zielona Dolina” w  Mąkolnie, 
Mąkolno 56, tel. 74 817 76 19,  
e-mail: zielonadolina@vp.pl

Służba zdrowia 
NZOZ Praktyka Lekarza Rodzinnego Ewa i Maciej 
Seweryn, Złoty Stok, ul. 3 Maja 25,  
tel. 74 817 55 00, 74 632 12 01
NZOZ OMEGA Sp. z o.o., Złoty Stok, ul. 3 Maja 10,  
tel. 74 833 37 98
NZOZ „Salutaris” sp. z o.o., Złoty Stok,   
ul. Spacerowa 5, tel. 74 817 54 13, 74 817 55 10

Banki 
Bank Spółdzielczy, Złoty Stok, ul. Wojska Polskiego 14,  
tel. 74 817 52 83

Sołtysi gminy Złoty Stok
Sołectwo Laski
Bogdan Sochacki, Laski 58, 57-251 Laski, tel. 788 152 711, 
697 764 039, e-mail: bogdan.sochacki@o2.pl
Sołectwo Mąkolno
Urszula Wróbel, Mąkolno 67, 57-250 Złoty Stok,  
tel. 601 233 855, e-mail: wrobelula@tlen.pl
Sołectwo Chwalisław
Katarzyna Głowinkowska, Chwalisław 108,  
tel. 693 479 247, 74 834 21 79
Sołectwo Płonica
Tomasz Kawa, Płonica 61, 57-250 Złoty Stok, 
tel. 667 042 975, e-mail: perlaplonica@op.pl
Sołectwo Błotnica
Jarosław Gembara, Błotnica 30, 57-250 Złoty Stok,  
tel. 502 035 684, e-mail: fpuharkada@wp.pl
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Z „Zielonej Doliny” do „Bajkolandii”

11 czerwca – ten dzień pozostanie w pa-
mięci naszych przedszkolaków na długo. A to 
za sprawą wycieczki do sali zabaw „Bajkolandia” 
w Nowej Rudzie.

Wyjazd zorganizowany był z  okazji Dnia 
Dziecka i  zbliżającego się zakończenia roku 
przedszkolnego. Dzieci uwielbiają jazdę auto-
busem, a zabawa na dmuchańcach, zjeżdżal-

niach i  inne atrakcje, dopełniły ich zachwyt. 
Ach jak wspaniale dzieckiem być!

Ewa Bulanda


